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Ataki bolszewickie odparto
Wybitny udział lotnictwa w walkach

Akt oskarienla przeciwko Sowietom
Polscy żołnierze opowiadają o swych przeżyciach w ZSRR

Naczelna Komenda Niemieckich 
“ ił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 
NEJ K W A T E R Y  F U H R E R A  w  dniu 
29 lutego:

N a  wschód od Korczu i w  rejo- 
J"e K rzyw ego  Rogu wśród wyso
kich strat dla nieprzyjaciela odparto 
hczne ataki bolszewickie. Lokalne 
ła m a n ia  oczyszczono w  przeciwwy- 
Padzie. W  rejonie na południe od błot 
Prypeci trwa lokalna działalność bo
jowa.

N a  południe od  Berezyny
* .południowy wschód od W Lebska sil
niejsze ataki nieprzyjaciela załamały 
Si? przed naszymi liniami. Na po
szczególnych miejscach włamania po 
zaciętych walkach wręcz odrzucono 
bolszewików w  przeciwataku.

N a  północny wschód od  N ew la
Przeciwnik rzucił do akcji w ataku 
liczne dyw izje strzeleckie. Uporczywe 
"'a lk i z dnia wczorajszego przyniosły 
Pełny sukces obronny.

N a  wschód od  jeziora Psków  
« koło N a rw y  powtarzane ataki nie
przyjacielskie pozostały bez skutku. 
A rty leria  rozbiła ruchy oddziałów 
nieprzyjacielskich i oddziałów na po
zycjach przygotowawczych.

Silne form acje samolotów bliskiego 
Wsparcia z dobrym skutkiem w locie 
Zniżonym wspierały walki obronne 
Przede wszys.kim koło K rzyw ego Ro
gu, Dubna i nad jeziorem  Psków a- 
takami przeciwko piechocie bolszewi
ckiej i oddziałom zmotoryzowanym. 
Liczne pojazdy i kilka dział przeciw
lotniczych zniszczono przez zrzucenie 
bomb lub ogniem broni pokładowej.

N a  dalekiej północy niemieckie 
szybkie samoloty bojowe zniszczyły 
nieprzyjacielskie pomieszczenia w oj
skowe nad koleją murmańską.

Podczas ciężkich w a lk  obron 
nych na północnym odcinku 
Wschodniego frontu szczególnie  
odznaczyła s!ę 2 łotew ska b ryga -

£ frontu burmańsklego
TO KIO , 29. 2. —  Agencja Domel 

ponosi’ z frontu burmańskiego: Jak
to wynika z raportów frontowych, 
Zniszczona została nieprzerwanymi 
atakami olbrzymia część otoszonej 
tam siódmej dyw izji angielskiej. Gdy 
jnż poprzednio Alianci stracili poło
wę wszystkich swych sił bojowych, 
Usiłowali oni rozpaczliwie wydostać 
*i? z otaczającego ich pierścienia. 
Japończycy odcięli jednakowoż odwrót 
Wojskom angielskim.

da SS ochotników pod dow ód z 
twem  odznaczonego  wieńcem  
dębow ym  SS-oberfuhrera Schuld- 
ta i pod  jej łotewskim  dow ódcq  
piechoty, odznaczonym  krzyżem  
rycerskim Standortfiihrera W eissa

Akcja oddzia łów  w ypadow ych  
na przyczółku desantow ym  Net
tuno doprowadziła do lokalnego po
lepszenia pozycji. N a  południowym 
froncie odparto wypady nieprzyja
cielskie koło Castelforte i Terelle.

A rty leria  przeciwlotnicza marynar
ki wojennej i  pokładowa statków han
dlowych strąciły ponad portem w 
Boulogne z kilku w  locie zniżonym 
a akujących samolotów nieprzyja
cielskich dwa cztemotorowe i jeden 
dwumotcrowy bombowiec. Tym  sa
mym jednostki marynarki wojennej, 
artyleria pokładowa statków handlo
wych i artyleria przeciwlotnicza ma
rynarki wojennej zestrzeliły w  czasie 
od 21— 29 lutego łącznie 22 samoloty 
nieprzyjacielskie.

Tylko oręż niemiecki 
uratuje Europę

B U K AR ES ZT , 29. 2. — „Tym  czyn
nikiem, który uratuje Europę łącznie 
z Bałkanami, a  także Włochami od 
niebezpieczeństwa sowieckiego, nie 
są bynajmniej koncesje Anglo-Am e- 
rykanów wobec Moskwy, lecz nie
miecki oręż na wschodzie", oświad
cza dziennik ,J5venimentul“  na mar
ginesie ostatniego oświadczenia pre
miera brytyjskiego.

List Stalina 
do Roosevelta

SZTOKHOLM , 29. 2. —  Jak donosi 
brytyjska służba informacyjna z 
Waszyngtonu, prezydent Roosevelt 
podał do wiadomości, iż ambasador 
sowiecki w  Waszyngtonie doręczył 
Rooseveltowi list Stalina. Roosevelt 
nie zakomunikował treści tego listu.

Badbglio 
przypomina się

A M STE R D AM , 29. 2. —  Marszałek 
Badoglio, według doniesienia angiel
skiej służby informacyjnej z Neapo
lu, oświadczył, że zwrócił się_ dio rzą
dów Stanów Zjednoczonych i An glii 
z prośbą o uznanie jego rządu jako 
„rządu alianckiego". Ma on jednak 
mało nadziei, aby prośbę tę uwzględ
niono.

K R A K Ó W , 29. 2. —  Pod tytułem: 
„Uznali nas za  zd ra jców 11 pisze 
„G azeta  ilustrowana*1 w y d aw an a  
dla  polskich jeńców  wojennych w  
Niemczech:

„ W  artykule poświęconym  nie
słychanym kłam stwom  sowieckim  
o Katyniu i komedii urządzonej 
przez bo lszew ików  na grobach  
zam ordowanych przez nich ofice- 
rów -m eczennfków , w  ostatnim nu 
m erze „G azety  Ilustrowanej11 zna 
leźli nasi czytelnicy w zm iankę o 
„nabożeństw ie  ża łobnym 11, urzą
dzonym  niew ątpliw ie przez GPU  
z udziałem  żołnie rzy-Polaków , z 
pozostałych jeszcze w  Sowietach  
resztek dywizji im. Kościuszki.

N a marginesie tej bluźnierczej 
szopki rosyjskiej musimy dodać, że 
wcale nie zamierzamy zaprze
czać obecności Polaków na tym 
„nabożeństwie11. N K W D  jest zdolne 
do wszystkiego i umie organizować 
metodami tylko jemu właściwymi po
trzebne kulisy najbardziej niewiary
godnych imprez.

Pozostaje tylko otwartym  fak 
tem, co m ogli myśleć o tym w szy 
stkim zmuszeni do  udziału w  pro
fanacji zw łok  m ęczenników żoł- 
nlerze-Polacy, zagnani knutem  
kom isarzy do szeregów  zniena
w idzonej czerwonej armii.

N a to pytanie jes eśmy w stanie 
wyczerpująco odpowiedzieć na pod- 
stafrie listów tych b. żołnierzy dywi
zji sowieckiej, którym swego czasu 
udało się zbiec na stronę niemiecką. 
M ieliśmy okazję przeglądnięcia k il
kuset takich listów, skierowanych do 
rodzin. Charakterystyczny szczegół: 
w  każdym z nich znajdował się obra
zek św. Andrzeja Boboli, podarowa
ny widocznie przez polskich księży 
przy odwiedzeniu obozu. Obrazek po
siada na odwrocie drukowany tekst 
modlitwy do świętego, w  którym 
znaidują się takie słowa:

„Boże, prosim y Cię, abyś  raczył 
ochronić nas od bołszew izm u...11 
Słow a tej m odlitwy są niejako  
streszczeniem tego, co czytamy w  
samych, nieraz bardzo  długich li
stach.

W yjątk i z nich przytaczamy poni
żej, nie podając ze zrozumiałych 
względów (większość rodzin autorów 
znalazła się wskutek wydarzeń na 
terenie zajętym  przez bolszewików) 
nazwisk nadawców.

...Gdy wybuchła wojna ż  Niemcami 
—  pisze W. S. —  wszystkich nas Po
laków, zwolnili z wojska i zabrali na 
robotę do fabryk i „lesopunktów".

Japonia wobec ofensywy alianckiej
Nowa bitwa na Oceanie Spokofnym

TOKIO, 29. 2. —  Cesarska lcwate- 
ra. główna podaje następujący komu
nikat

Rano dnia 22 lutego pojaw iły się 
“ hanckie siły morskie w ilości 10 
°tniskowców i 8 okrętów bojowych 

jia wschód od W ysp Mariańskich. 
I  o Warzy szyły one gros flo ty  alianc- 
* leh Japońskie siły lotnictwa mary- 
narki poszły natychmiast do ataku i 
i akowały wielokrotnie alianckie si- 
7 od wieczora dnia 22 lutego aż 

świtu dnia 23 lutego, przy czym 
ostały zatopione 3 wielkie statki 
oj owe i jeden lotniskowiec, a dal- 

,zy lotniskowiec został uszkodzony, 
j  do rana dnia 23 lutego alianckie 
jnynacje bojowe po zaatakowaniu 
^ SP Asaipan, Tinian i  Guam przez

około 200 maszyn, które wystarto
wały z lotniskowców, rzuciły się do 
ucieczki we wschodnim kierunku. 
Szkody z naszej strony są zupełnie 
nieznaczne.

N A N K IN , 29. 2. —  Szef biura pra
sowego japońskiej marynarki wojen
nej nazwał obecną ofensywę A lian
tów na Pacyfiku z jednej strony 
jako wyczyn niecierpliwości, z drugiej 
zaś sądzi on, że pozostaje ona 
prawdopodobnie w  związku z roz
ważaniami Aliantów na temat po
stępującego jednocześnie jednoczenia 
się narodów wschodnio-azjatyckich 
wschodnio-azjatyckiej strefy dobroby
tu, które jest powodem, że coraz 
trudniej kształtują się ataki na te 
obszarp

Z tej też przyczyny z wolnego do
tąd postępowania naprzód przeszli 
Alianci do niebezpiecznych nagłych 
skoków. Rzecznik japoński oświadczył 
dalej, że Japonia trzymać się będzie 
dotychczasowej swej defensywy ak
tywnej i że chwytać będzie sposobem 
elastycznym ataki Aliantów aż do 
pewnego okresu czasu, który oznaczy 
Japonia sama.

W  zakończeniu podkreślił rzecz 
nik, że nie m oże to ulegać żadnej 
wątpliwości, iż Japonia przejdzie  
do kroków  aktywnych zanim je
szcze Alianci b ęd ą  w  stanie roz
począć ataki lotnicze przeciwko  
w yspom  japońskim , startujgc z 
punktów oparcia, leżących w  po
bliżu Japonii.

Uważali nas za zdrajców Rosji. Ja 
trafiłem  z Kaukazu na Sybir do mia
sta Barnaul. Pracowałem na „wojen
nym zawodzie" i tylko po wyrobieniu 
„norm y" dostawałem chleba. Było 
bardzo ciężko żyć. Gdy prowadzili nas 
na front, szliśmy dzień i noc. Padali
śmy jak muchy z głodu. Kochana 
mamo, żydzi-oficerowia szli z tyłu z 
rewolwerami i kazali biec naprzód, a- 
le ja  nie słuchałem, pobiłem kaprala- 
żyda, rzuciłem karabin maszynowy do 
rowu i zdałem się w ręce Niemców. 
Zaraz mi jeden dał paczkę papiero
sów, drugi połowę bulki chleba...".

„Kochana siostro —  pisze B. K. z 
Nowogrodczyzny —  dzięki Boku je 
stem zdrów. Ojciec mój umarł na 
„siew iere" w Archangielsku z głodu. 
Ja chorowałem ó miesięcy, w ytrzy
małem tę niewolę i katorgę sowiecką. 
Jak wyszła amnestia, to myśmy 35 
km szli po błocie po kolana. N ieśli
śmy rzeczy do rzeki, bo nam furman
ki nie chcieli dać. Okrętem zawieźli 
nas do Kotlasu, gdzie była polska 
placówka. Jechaliśmy do tego Kotla
su 6 dni, w ciągu których dali nam 
na rodzinę 3 kg  chleba i dwa razy 
zupy. Z placówki powieźli nas do 
Uzbekistanu, do kołchozu, a po krót
kim pobycie do Kazakstanu, też do 
kołchozu, jak niewolników murzyń
skich. Chodziłem jak trup, myślałem 
już, że mnie te normy sowieckie za
męczą. Jak Sikorski dowiedział się, 
że bolszewicy w Katyniu rozstrzelali 
12 tysięcy polskich oficerów, to ze
rwał „dogow or" między nimi. To nas 
znów wzięło N K W D  'j męczyli robo
tami. Potem zawieźli nas w  lagier, 
gdzie miała być polska dywizja. O fi
cerowie byli ruskie i żydzi. Potem 
nas pchnęli na front, aby bić się za 
bolszewie, no ja zwiał i przeszedł do 
Niemców..."
„Cały rok my tak tam żyli —  pisze J. 

S. z woj. białostockiego —  w  tym mie
ście Uzur Krasnojarski, robili z ro
dziną na prawo i na lewo i jakoś się 
tak żyło. Było dużo znajomych z na
mi. Później za tych zabitych polskich 
oficerów Sikorski zerwał „dogowor" 
z Sowietami i wtedy nam zaczęli da
wać ruskie paszporty, my nie chcieli 
zaś ich brać, upierali się dwa i pól 
miesiąca, wtedy oni kilku ludzi osa
dzili po dwa lata i wtedy my musieli 
wziąść.

Później znalazła się la k a  W a n 
d a  W asilew ska  i Berling i zaczęli 
nas brać do w olska. M y z począt
ku nie chcieli iść, a le  zaczęli nas 
sądzić i rozstrzeliwać.

Zabrali nas 30 maja 43 roku i wie
źli 12 dni. 12 czerwca niedaleko Mo
skwy nas obmundurowali, szkolili 5 
miesięcy i 12 października wypędzili 
do natarcia, ale my nie chcieli wojo

wać i poszli do Niemca, bo z jak ie j 
racji my mamy wojować za to, że oni 
nas męczyli. Ta Wanda i ten Berling 
komunista, żeby oni nigdy dobrego 
życia nie mieli. Tyla narodu wymę
czyli, zmarnowali, zniszczyli. Mnie 
Matka Boska ochroniła od śmierci, 
N igdy bowiem nie myślałem, że żyw y 
zostanę się..."

„W iozą nas do Rosji —  pisze F e
liks Z. z pow. szczuczyńskiego P rzy
jeżdżamy na Penzy. Wypuszczają 
nas z wagonów na stacji, a tu stare 
kobiety i dzieci chodzą przy wago
nach i proszą o kawałek chleba. Po
dałem jednej kobiecinie kawałeczek 
chleba, lecz zauważył to komendant 
pociągu, dogonił kobietę, odebrał ten 
chleb, rzucił do wagonu, a starą 
porwało dwóch bolszewików pod rę
ce, tak że je j tylko nogi fruwały w  
powietrzu. Przyjeżdżam y na stacją 
Syzran. Puścili nas do studni po wo
dę, podchodzi do nas dużo robotni
ków sowieckich i zapytuje skąd my. 
Gdy powiedziałem, że jestem z po
wiatu szczuczyńskiego. podchodzi do 
mnie jeden z tych robotników i mó
wi, że on jest z gminy skidelskiej 
naszego powiatu. W  roku 1935 uciekł 
on wraz z czterema innymi do Rosji, 
Kolegów jego zabrało N K W D  i osa
dzili na 5 lat, on sam pracuje na 
tartaku i tak bieduje, że jak dałem 
mu kawałek chleba to pocałował 
mnie w rękę i zaczął płakać, obdar
ty i chudy .. Synek mój zmarł 30 
sierpnia 1940 roku. Ja pracowałem 
cały dzień i nie mogłem z zarobku 
wykarmić rodziny. Za mój płaszcz, 
który w roku 1930 w domu kupiłem 
za 35 żółtych, wziąłem w Rosji 1.500 
rubli, wszystko ubranie tak przejedli
śmy, drogi bracie. 21 minut spóźniłem 
się w lipcu 1941 r. na robotę, sądzili 
mnie za to, 25 procent zarobku po
trącali 6 miesięcy Gdy przyjechałem 
do dywizji, aż tam armia tylko pod 
płaszczem polskim a cały ustrój bol
szewicki. Oficerowie wszyscy rosyjs
cy komuniści, a reszta żydzi z Po l
ski, którzy skupywali u nas szmaty 
i uciekli do Rosji, gdy nadchodziła 
armia niemiecka11...

*  *  *
Przytoczyliśmy wyjątki z kliku 

za ledw ie  listów —  dodaje  redak 
cja „G azety  ilustrowanej11, są ich 
setki i każdy m ógłby  posłużyć za  
fabu łę  do niesam owitej powieści 
lub za dług! akt oskarżenia prze
ciw Rosji i jej system owi. G dyby  
listy te m ożna było w ydać  I to 
tak bez popraw ek, fak są napi
sane, tw ardym  żołnierskim języ
kiem ludzi prostych, boć inteli
gencki i oficerow ie spoczęli prze
w ażn ie  w  grobach w  Katyniu i in
nych jem u podobnych cmentarzy.

Gios dnia
W  obecnej wojnie światowej je 

dynie dwa państwa były zdolne 
do wojny błyskawicznej —  tak 
stwierdza dziennik fiński „A jan  
Suunta" —  a to N iem cy i Ja
ponia, które dokonały prawdzi
wie mistrzowskich wyczynów. N a
tomiast ani Anglo-Amerykanom 
ani też Sowietom wcale się to nie 
udaje. Nawet w najkorzystniej
szym momencie dla Anglo-Am ery- 
kanów w lecie roku 1943 po ka
pitulacji Badoglia Niemcy podjęli 
prawdziwą wojnę błyskawiczną 
Utworzony przez Anglo-Am eryka
nów front w południowych W ło
szech scharakteryzowany został 
najtrafniej określeniem „ofensywa 
śródziemnomorska". Również i an

glo amerykańka ofensywa na Oce
anie Spokojnym rozwinęła się tak
że w tempie przewlekłym.

Nie lepiej też przedstawia się i 
sowiecki sposób prowadzenia woj
ny. Tylko kosztem największych 
ofiar udało się Sowietom odeprzeć 
Niemców. N ie przedstawia to zre
sztą nic decydującego, jeżeli front 
został o kilkaset kilometrów prze
sunięty, gdyż niemiecka armia ko
niec końców nie została pobita. O 
ile sytuacja wojenna przemieni się 
znów w wojnę błyskawiczną, to bę
dzie ona z pewnością —  tak koń
czy fiński dziennik —  wynikała z 
decydującej inicjatywy ze strony 
niemieckiej lub też japońskiej.



W KILKU WIERSZACH
Tar Reuter donosi, że zaginął kontr- 

torpedowiec^ brytyjski , Hardy” . Sta
tek ten, który spuszczony został na 
wodę ub. roku w grudniu, służył ja 
ko statek zastępczy za kontrtorpe- 
dowiec nazwy tej samej. Który za
topiony zoistał pod Narwik.

*  Obserwatorium w Alicante za
obserwowało w  nocy na czwartek o 
godzinie 22 minut 43 trzęsienie zie
mi, oddalone o tylko 75 km, które, 
jak przypuszcza się, nawiedziło teren 
Segura w pobliżu miasta Murcia.

©  Po dwumiesięcznej przerwie od
było się znów w piątek posiedzenie 
zgromadzenia narodowego. N a po
rządku dziennym jest projekt usta
w y o utworzeniu specjalnego fundu
szu na zakup statków handlowych, 
kosztem spółek armatorskich.

©  W  Lizbonie panują najgorsze 
obawy o nadchodzące żniwa, pęnie- 
w . ż susza, najbardziej katastrofalna 
jaką pamięta obecna generacja, trwa 
dalej.

©  Nowym  ambasadorem Francji 
W Tokio zamianowany został dotych
czasowy francuski ambasador w Chi
nach narodowych Cosme, jako na
stępca zmarłego w stolicy japońskiej 
ambasadora Menry

^  Jeden z urzędników angielskie
go  ministerstwa dla gospodarki wo
jennej był zmuszony przyznać wobec 
przedstawiciela „Yorkshire Post“ , że 
zeszłoroczne zbiory zbóż w całej 
Europie były bardzo dobre i umo
żliw iły  podwyższenie racyj chleba w  
okupowanych krajach.

□  Liczba mieszkańców w  Czung- 
Kangu wzrasta z każdym dniem. —  
Podczas gdy ogólna ilość mieszkań
ców Czung-Kingu przed wybuchem 
wojny chińsko-japońskiej wynosiła 
około 300.000, w listopadzie naliczo
no 920.500 mieszkańców.

A  W  związku z atakiem lotnictwa 
niemieckiego na Londyn z nocy na 
czwartek oświadcza agencja Reuter, 
że „jeden z podmiejskich okręgów 
Londynu przeszedł najcięższy atak 
bomb zapalających od kwietnia 1941 
roku".

®  W  czasie robót ziemnych w  pew 
nym ogrodzie koło Nimes natknięto 
się —  jak donosi „L e  Journal”  — 
na ślady antycznego teatru. Francu
ski archeolog Chauvin ustalił, że roz
chodzi się tu prawdopodobnie o bar
dzo stary rzymski teatr. Dalsze w y
kopaliska prowadzone są pod facho
wym  nadzorem.

Głosy prasy o nowie Churchilla
B U K A R E ZT , 29. 2. —  O mowie 

Churchilla pisze „Actziu nea": „Fakt, 
że brytyjski prezydent min.strów u- 
znaje duchową i  materialną siłę bo
jową Nieni.ec, jest otwartym przyzna
niem tego, że wojna ze , stanowiska 
A n glii me może być uważana już „ja  
ko wygrana", jak to sądzono po konfe 
rencji w  Teneranie. Ośw.adczenie 
Churchilla, że w sprawie polskiego 
zagadnien.a panuje jednomyślność ze 
Stalinem, określa to pismo jako bar
dzo ważne stwierdzenie, gdyż tym 
samym Anglia  pomija zupełnie daną 
Polsce gwarancję".

TO KIO , 29. 2. —  Korespondent a- 
gencji Domei, Kojlma, oświadczą, że 
mowa wygłoszona przez brytyjskiego 
premiera we wtorek przed Izbą N iż 
szą, podczas której wypowiedział, 
że ręczyć nie jest w  stanie za to, 
iż w  roku 1944 zakończy się wojna 
w  Europie, musiała oddziałać depry
mująco na narody zmęczone wojną, 
nie tylko należące do W ielk iej Bry
tanii, ale i do Stanów Zjednoczonych. 
Działać ona musi deprymująco, po
nieważ generał Eisenhower dopiero 
niedawno ternu oświadczył katego
rycznie całemu światu, iż wojna w 
Europie skończy się w  roku bieżą
cym z całą pewnością.

Do najznamienniejszych ustępów 
mowy Churchilla należy podkreślenie 
wojny lotniczej przeciw Niemcom, 
która według jego przepowiedni dojść 
ma do najwyższej intensywizacji. 
Cóż by to mogło oznaczać? Jedynie 
tylko chyba pośrednie przyznanie, 
że osławiona inwazja anglo-amery- 
kańska do Europy zachodniej doznała 
przesunięcia na czas nieograniczony, 
niewątpliwie w  związku ze stratami, 
jakie w kolosalnych swych rozmia
rach nieuniknione są przy tym przed
sięwzięciu. Zabawną jest rzeczą, w 
jaki_ sposób wysila się Churchill w 
swej mowie na uśmierzenie nieza
dowolenia, szerzącego się pośród lud
ności brytyjskiej z powodu sytu
acji we Włoszech. Oświadcza on bo
wiem, że nie ma dotąd żadnych po
wodów do poglądów pesymistycznych. 
Uśmiać się też można z tego, w 
jaki sposób stara się on uspokoić 
niezadowolenie Sowietów z powodu 
fiaska drugiego frontu, mówiąc, że 
walki we Włoszech odciągnęły w o j
ska niemieckie z innych odcinków, 
przyczyniając się tym samym do 
„sukcesu" wojny sowiecko-rosyjskiej 
na froncie wschodnim.

Do szczególnej wesołości jednak po
budzić może obserwacja, ile trudu 
sobie zadał Churchill w swej mowie, 
by odpowiedzieć krytykom amery
kańskim, którzy twierdzili, że wojska 
inwazyjne składać się będą w 77% 
z Amerykanów i w 23% z B ryty j
czyków. Powiada Churchill, że ame
rykańskie i brytyjskie wojska atako
wać będą mniej więcej w równej 
proporcji sił, skoro tylko rozpoczną 
się operacje po drugiej stronie K a
nału. Wątpić należy, czy jednak w y
żej wymienionych Amerykanów za
spokoił i zadowolił, spodziewać się 
natomiast należy, że prawdopodobnie 
wywoła to jeszcze większą powódź 
krytyki w Ameryce, ponieważ przy
znał on, że w razie gdyby wojna 
trwać musiała jeszcze przez okres 
długi po inwazji, natenczas wzra
stałby coraz wyżej odsetek wojsk 
amerykańskich, ponieważ Stany 
Zjednoczone dysponują znacznie więk
szymi rezerwami.' aniżeli W ielka 
Brytania. N ie można się więc dzi
wić, jeżeli osobistości tej m iary co

pułkownik Robert Rutherford, Mac 
Cormick, wydawca dziennika ,,Chi- 
cogo Trubune" mówią o „likwidacji 
Imperium Brytyjsk iego" i o wciele
niu Australii] i Kanady etc. do Sta
nów Zjednoczonych.

BERNO, 29. 2. —  Szwajcarska
gazeta „L iberte”  pisze o mowie 
Churchilla: Angielski premier prze
milczał zupełn.e fak t zniszczenia 
klasztoru Monte Cassino, jak rów
nież nie wspomniał nic o Rzymie Co 
się tyczy polityki, to Stalin ma jesz
cze więcej powodów do obsypywania 
Churchilla pochwałami z powodu sta 
nowiska Churchilla w  sprawie kwe
stii polskiej. Szef brytyjskiego rządu 
zajął zupełnie jasne stanowisko, mia 
nowicie zgodne ze sowieckim punk
tem widzenia, które tak jest niebez
pieczne dla małych sąsiadów. Słusz
ność ma szwedzkie pismo, które nie
dawno pisało, że anglo-amerykańska 
dyplomacja jest wobec Moskwy bez
silną i zbacza z liąji swoich rzeko
mych zasad.

Listy do żołnierzy poisfeish
wziętych do itiowoii w® Włoszech

K R A K Ó W , 29. 2. —  Urzędowo po
dają do wiadomości:

„ N a  liczne zapytan ia polskich 
rodzin komunikują z m iarodaj
nej strony niemieckiej, i e  w  obec
nej chwili w ie lka liczba polskich 
io,'m orzy, użytych w  ciągu ostat
nich tygodni na włoskim  froncie, 
znajduje się w  niewoli niemie
ckiej.

Ze względu na to, że rodziny pol
skich żołnierzy, jak również osób cy
wilnych, znajdujących się od począt
ku wojny za granicą, w wielu wypad
kach od lat nie posiadały z nimi ja 
kiejkolwiek możności porozumienia, 
władze niemieckie spełniły wyraża
ne z wie'u s ron życzenie i stworzyły 
możliwość natychmiastowego podję
cia komunikacji listowej z jeńcami 
wojennymi.

Każdy obyw ate l G en era lnego  
G ubernatorstw a, posiadający kre 
wnych w  polskich form acjach za  
granicą, m oże natychmiast w y 
siać do  nich w iadom ości, przy  
czym należy przestrzegać nastę
pujących przepisów :

1) L ist należy włożyć do niezaT 
mkniętej koperty z odpowiednim a- 
dresem. Na przykład:

Podoficer W łodzimierz Kozłowski, 
urodzony dnia 17. 4. 1905 w W arsza
wie, ostatnio zamieszkały w Krako
wie, ul. Dunajewskiego 10. Treść i 
rozm iary listów nie podlegają żad
nym ograniczeniom.

2) Takie listy, które znajdują się 
w otwartej kopercie, należy włożyć 
do drugiej koper.y i zakleić ją. Tę 
zewnętrzną kopertę należy zaadreso- 
woć następująco: (adres ma być na
pisany w języku niem ieckim ):

An die Sammelsteiie fiir Kriegs- 
ge łsngenenpost, Sśidiront, Kra
ków  1, skrzynka pocztow a 209.

Jak kom unikują dale j, pod tym  
sam ym  adresem  m ogą być w n o 
szone um otyw ow ane wnioski o 
zwolnienie polskich żołnierzy, któ 
rzy na w łoskim  froncie oddali się 
w  n iew olę  niemiecką. W nioski ta
kie będ ą  m ogły  być sk ładane od 
dnia 15 kwietnia br.

Przemówienie
©jjsa świętego

RZYM , 29. 2. —  Papież Pius 
przyjął dziś kaznodziei rekolekcyl' 
nych miasta Rzymu i miał do nic 
55-minutową przemowę, mającą ,z . 
przedmiot 10 przykazań. PaPie 
zwrócił się przede wszystkim _prz®' 
ciwko pogaństwu, które zdaje 
ponownie odradzać się. Przeciw*, 
temu jest tylko jeden środek wal®* 
a to powrót do pierwotnego cbrze' 
ścijaństwa. Gdzie jest wiara, t®» 
ciągnął papież dalej, jest też oby* 
czajność i porządek.

W  związku ze szczególnym P°‘° ' 
żeniem miasta Rzymu, podkreślił P®“ 
pież z naciskiem, że Ateny i Kair® 
przez obie strony wojujące został? 
oszczędzone- Tym  więcej winien by 
być oszczędzany z daleko idącyc“  
powodów Rzym. Byłoby niezmazalń? 
hańbą w historii, je ż e l ib y  Rzym P°* 
święcony był wymogom wojskowym* 
jak również inne środki wiary chrze
ś c ija ń s k ie j, ja k  np. Monte Cassino, 
rozbite w gruzy. ,

Dalsze sankcje 
przeciw Hiszpanii

SZTO KH O LM , 29. 2. —  „Stock- 
holms Tidningen" donosi z Nowie® 
Jorku na marginesie faktu, że zak®* 
dowozu ropy do Hiszpanii przedłuż® 
się o dalszy miesiąc i że zastosu j®  
się w stosunku do Hiszpanii dalsz® 
sankcje gospodarcze, iż tamtejsz® 
koła dobrze poinformowane są 
nia, że obecnie Waszyngton wzi?* 
w swoje ręce inicjatywę pod wzgj$* 
dem obchodzenia się z  Hiszpani?* 
Waszyngton żąda niezmiennie bez
warunkowej kapitulacji ze strony 
neutralności hiszpańskiej.

Protest szwedzki 
w Moskwie

SZTOKHOLM , 29. 2. —  Poselstw® 
szwedzkie w Moskwie, jak donosi ®* 
gencja TT., zgodnie z otrzymani 
instrukcją, wniosło w sobotę protest 
w imieniu rządu szwedzkiego prze'  
ciwko przelotowi i zrzuceniu bomb 
nad Sztokholmem i Oolacą przez sa' 
n o lo ty  sowieckie w dniu 22 luteg® 
b. r-

O A J GROSZ
Fu ram pomoc*
IWUW -  SOBIESKIEGO 15

K UPNO  —  SPRZEDAŻ

K U P iĘ  m ateriał i gumę gorsetow ą 
przeźroczystą lub pończochy gumowe 
L w ów , Sienkiew icza 5, m. 3. v  
S W E T E R  na drutach modny sprze
dam. Kasztelańska 11 &, m. ośm — 
balkon. I. p. 14138
DOM  H and low y R. Homan, P r ze 
myśl, Kazimier.jowska 2 , tel. 14—-15 
K on sygn acy jn y  skład - -  L w ów  —- 
Piekarska 24, telefon 268— 21. P o le 
c a :  budynie, cukier waniliowy, l i 
ść;© bobkowe, sodę oczyszczoną, barw  
nj.' ',  farbę do bielenia, proszki do 
pi"-nia, pastę do butów i t. d. Cen
ni -i na Żądanie. T y lk o  hurtowo, pro 
w  m ej a za zaliozenńem. 14092
K U P IĘ  długi sw eier z owczej wełny 
• lb o  wełnę przędaoną lub w stanie 
surowym . Zgłoszenia lis tow n e a!bo 
osobiste, Św. P io tra  41, m.eszk. Pięć 
od godz. 13-tej. v
N A JN O W S ZE  fasony beretów , kape. 
lu szy  o ra z  przeróbki w ykonu ję  so
li in ie  i szybko, plac Bema 7, m. 2. 
P Z L C C IN N E  ra jtu zy  b ia łe n »  4 1 
pa puczki n r 25 j męskie czarne pót 
buciki n r 40, pierwszorzędne sprze
dam Tarosiew jcza 15 a, mieszk. 7 ; 
o  I godz. 3— 6 . v
A P A R A T  do pow iększeń Scharfa — 
sprzedam. Chmielowskiego 3, I. p., 
ir  ieszikanie dwa.  ̂ 776
L IS A  srebrnego, fu tro  podróżne — 
(w ierzch  Loeszczków ). półbuciki mę
skie czarne nr 42, praw ie  nowe — 
sprzedam. Chmielowskiego 3 , » I .  p ., 
m ieszkanie dw a. 775
D A M S K I kostium narciarsk i grana  
tow y nowy sprzedam ChmieLowsWe- 
g G 3, I  p., m. dwa. 774
S PO D N IE  w dobrym stanie ko loru  
brązow ego lub popielatego o ra z ka
gan iec ze sk ó ry  lub druciany dla 
psa jam nika kup*ę. Zgłoszenia ulica 
Z im orow icza  14, u port era. 14101 
SAM O  fu tro  bez w ierzchu, im ’ tacja 
bobrów , 170 cm. długości praw ie 
no 7 e do sprzedan:a. L is ty  Adm in, 
Gaz. Lw  nr 14103 
S PR ZE D A M  serw is na 6 osób, ulica 
K . decka 8 B. m. 3, g. 10— 12. v 
K U P IĘ  męskie kalosze nowe na bu- 
ci i n r 41. W iadom ość: L w ów . Ko
pernika 4, mezanin, pokój n r 16 — 
c  l godz. 8 d0  16-tej. 14097
S P R ZE D A M  dywan perski „A w ga n * 

n dobry. D w ern ick iego 50. m. 6 . 
k  U P. Krakowska 3. kupuje — 
t-przedaje dyw any, k ilim y, gardero- 
V) \ bieliznę i t. p. 12716
T i.S N C Z  gab ard yn ow y w dobrym 
lub podniszczonym stanie kupię. —- 
P r z y jd ę  do domu. Zgłns-en;a telef. 
pr. 277 88 lub listy CI. Lw . nr 14075 
K U P IĘ  buciki damskie sportow e w 
dobrym  stanie nr. 39. L isty  z ceną 
możliw ie do Gaz, Lw , nr, 720,

TO R E B K Ę  skórzaną damską, czó
łenka zamszowe nr. 36 sprzedam. — 
Pełczyńska 33 mieszk. 6 . 13743
M A a/ iYN A  do szyc ‘ a  ,,Singera*: w 
bardzo dobrym  6tanie oraz łóżeczko 
dziecinne do sprzedania. Lw ów , ul. 
Tkacka 39 mieszk. 3. 13795
N O W O C ZE S N Y  pokój lak ierow any: 
tapczan, szafa trójdaiel-na, psyche, 
stół, nocny stolik okazyjn ie sprzedam 
(Cema 3.500 z ł.) H ofm ana 3/2. 14151 
SPR ZE D AM ' jesionkę średiniemu i  no
szone ubranie. Lw ów  pl Bernar
dyński 2a mieszk. 3 od g. 2— 5. 778 
K U P iĘ  kostium oza rn y? dw ie spód
niczki, 3 letn ie sukienki, — gatunek 
Pierwszorzędny. Zgł. Gaz. L w  14159 
B U TY  skórzane nr. 42— 43, obrue na 
24 osób ok azy jn ie  do sprzedania. — 
Portierka , L w ów  ul Sokoła 4. *635 
S PR ZE D AM  fu tro  czarne kon.ie o k a 
zy jn ie  w  bardzo dobrym  stanie. — 
Lw ów , ul. 0 'kólskicgo 4, I  p. na 
prawo od godz. 8— 8 . 14188
S Z A F A  jasna w dobrym stanie do 
sprzedania. W iadom ość ul. N a  Skał
ce 1 (Fe lseustrasse ) m. 14 I I  p. 
SPR ZE D AM  pantofle nowe u>r. 40, 
prawdziwe wężowe klockowy obcas 
i kapelus* męski Renowy Huekla nr. 
54, D om agaliczów  6c mieszk. 7 14104 

'A R A R A T  kinowy wąskotaśm owy — 
m arki „P a th e -B a b y " 9mr/n z Pro je .  
ktorem  bez m otorka do sprzedania. 
W iadom ość: Zielke, Lw ów , ul. Czę
stochowska 13, tel. 274-92* . 14143 
K U P iĘ  każdą ilość p ijaw ek leczn i
czych. Z jaw jona W n leria , Radom 
sko, D obryszycka  25. 721
W Z M A C N IA C Z , patefon „W eekend \ 
p ły ty  taneczne zupełnie nowe okazyj 
nie do sprzedania. Lw ów . ul. Boi 
mów 16, I I  p. mieszk 3 
K U P IĘ  gołęb ia syn ogarlic ę  (sam ca) 
ewent. parę ; pl. Strzelecki 1. m. 4. 
L A K IE R K I brązowe n r 36— 37. bar. 
dzo eleganckie w dobrym stanie t 
czarn e pantofelk i sprzedam. Dorna 
ga liczów  2, m 3 13959
R O ZH AR O W E  6 poduszek do 2 łó . 
żek sprzedam ; Lw ów , Z im orow icza 
sześć, I. p , m. 1. 13973
S P R ZE D A M  eleganck i z :m owy 
płaszcz damski czarny, k loszow y z 
kołnierzem skanki na średnią, stan 
i gatunek pierwszorzędny. Zielona 
nr 48, m. 1 . ( 18794
SPR ZE D AM  gumowe buty ar 48 — 
M ąezyńskiego 7, mieszk. 4. 13926
SZEV» C Z IK A  szkołę na skrzypce — 
kupię zaraz. Dobrze zapłacę. L isty 
do Gaz. Lw . 18988 
PS YC H Ę  jasną z lustrem, szafę 
b ibl., nachtkasfik i kredens kuchen 
r.y sprzed am. Łazarza  14, II . p., — 
mieszkanie 12 13980
M O TO R  benzynowy 8— 4 konny ku
p ię ; może być w raz z dynamem — 
A g rega t ). Hauptstr. 27 (P iłsu d sk ie 
go)# w arsztat, 14034

IN S T R U M E N T Y  m iern icze: Teodo
lity , N iw e la to ry  o-raz aparat fo to 
g ra fic zn y  „Balda:* optyka 2,9 (film  
Łeica ) ok a zy jn ie  sprzeda: Zakład
O ptyczny Lw ów , ul. Krakowska 2. 
SPR ZE D AM  rower dziecinny i cza r
ną suknię na starszą, ul, Zborow 
skich 1, mieszk 19. 13951
T A N IO  sprzedam patefon  walizko
wy. K ras ińsk iego  4, górny dzwonek 
SPR ZE D AM  głębokj wózek dziecin
ny i płaszcz letni czarny bez pod
szew ki t. zw. narzutka, uł. Fran 
ciszkańska 17, m. 3, godz 1— 3 
SPR ZE D AM  nową bluzkę jedwabną 
na średnią i lize&kę w łóczkow ą ul. 
Krasińskiego 4. g ó rn y  dzwonek. 
S P R ZE D A M  kozę dojną z 14-dn Ową 
koziczką. Iwaszkiew icza 12, boczna 
W uleckiej. 13989
W Ó ZE K  głęboki Konkon, stan dobry 
jasn y, sprzedam. Sykstuska 29, II. 
piętro. Oficyny, mieś* ik. 12. 13930
K U P iĘ  skrzypce koncertowe, ulica 
Sykstuska 25. w  podw órzu , m. 10. 
K U P IĘ  psa podwórzowego, Sykstu
ska 25, m. 10, w  podwórzu. 13938 
SPR ZE D AM  spód maszyny kuśnier
sk ie j. W iadomość: P la c  B ilczew
skiego 1, ni' 14. 14031
S P R ZE D A M : R ęk aw !ozki damskie
zamszowe do prania, torebkę czarną 
nową, p łaszcz n ieskrojony czarny 
lub granat damski, pokrycie a tłaso
we na kołdry, bananowe, buciki nar 
ciarakie 39, odkurzacz e lek tryczny 
110 v. Batorego 3 4 , m. 10. 13977
K U P iĘ  kostium granat lub popiela
ty , d łu g i żalkiet w bardzo dobrym 
stanje. Trybunalska 12 13988
U B R A N IE  sm okingowe na średnie
go  i kostium damski na w ata lin ie 
breicschwancami przybrany sprze 
dam. Józefa 8 , m. 6 13753
W A R S Z T A T  naprawy Parasoli ni. 
Ruska 18, kupuje i sprzedaje dobre 
paraso’ e. 13716
Z N A C Z K I Genera'nego Gubernaior 
srwa, kupię w dużych ilościach. — 
O ferty z cenami Gaz Lw . 13433 
ZB IO R Y  znaczków  pocz-towych, po
ważno partie, Gen. Gubernntorstwo 
w  arkuszach _  kupuje sta le Biuro 
Filatelistyczne Tadeusz Zieliński — 
•zaprzysiężony rzeczoznawca d la 
fila te lis tyk i, L w ów  ul P iłsudskie
go 12. Telef. 107 -45. 13431
K O LE JK Ę  polną do 2 km.. 10— 20 
w ózków  (w yw ro tk i) — 1 maszynkę 
D iesla 12 PS  zaraz kupię. O ferty do 
Gaz. Lw . nod nr 13853 
K U P IM Y  m otoeykielkę w  dobrym  
stanie; bliższe in form acje z poda 
niem o fe rty  i ceny słać: Torfsteche 
rei Z łoczów , Reichstr. 11. 743
SPR ZE D AM  aparat do mycia g łow y, 
pięć m etrów  chodnika kPim owego i 
różne meble. Tarnow sk fego 20. — 
mieszk. 7 Jestem w domu rano do 
g o  11-tej. 13834

W Z M A C N IA C Z , patefon „Weekend** 
okaz y ju ie  do sprzedania. Lw ów , ul. 
Boim ów 16. I I  p. m. 3. 13586
O B R A Z Y , b rązy , porcelanę i różne 
artys tyczne tzeczy kupuję i sprzeda, 
ję . W ieuerstrasse nr 80, sklep a rty  
stycznych wyrobów. 13735
E L E K T R Y C Z N Y  patefon ze wzmac- 
n aczem 3-lamp. Telełunken, 50 płyt 
tanecznych sprzedam. M iodowa ośm, 
mies7>k. 3, ganeik, od 5 wiecz. 13830 
S PR ZE D AM  nowe pierwszorzędne 
półbuciki męskie czarne nr 40. L i 
» t y  Gaz. Lw . nr 13865 
S P R ZE D A M  dw ie  ko łdry Jedwabne 
na w ełn ie i puchową. Łyczakowska 
nr 89, mieszk. cztery. 13835
W Z M A C N IA C Z  patefon ..Weekend*1, 
p ły ty  taneczne polskie zupełnie nowe 
ok a zy jn ie  do sprzedania. Lw ów , ul. 
Bojmów 16, I I  p. m. 3 13051
KU PIĘ ) czaeopisńia w rodza ju  Sex 
Appel, fotogr. akty, ksfążki ty lko  
niem ieckie podobne jak Fredro, Pi 
t ig r i. li,  Sacher M. — Zglosz. przez 
g izecz Czarneckiego 10/7a podwórze 
P IA N IN O  pierwszorzędnej marki — 
czarne, k rzy żow e sprzedam. Lw ów , 
Grottgera 10  m. 6. 14017
F O R T E P IA N  lub pianino dobrej mar 
ki kupię. Lw ów  ul. G rottgera  10 m. 
6 —  telef. 10862 14018
K U P U J Ę  stare w ó«k i dziecięce g łę 
bokie i aportowe. Gaz. L w  12792 
K U P iĘ  dyw an  perski w  dobrym  
stanie od prywatnych. Libty A dm : 
Gaz. Lw. nr 13213 
P IA N IN O  zaraz kupię, dobrze za
płacę. C horążczyzny l l a  — sklep 
t  obrazam i 13342
W IE L K IE J  H istorii Trzask i poszczę 
gólne tom y, Rousseau: „W yzn a n ia * . 
Pasca la : „M yśli**, Atkjnsona : ,,Po 
tęga m yś li4* kupię, dobrze zapłacę. 
Zgłoszenia Kiosk przy pl Strzelec
kim, od godz. 2— 5. 13515
G A B A R D Y N Ę  na ra jtk i kupię. L i
sty do Gaz. Lw  nr 13849 
S K R Z Y N IE  wszelkich wym iarów  wy 
rabia K istenfabrik. Lw ów . Ukiew i- 
cza 18, boczna Ząm arstynow skiej. 
S PR ZE D AM  oukierniczkę srebrną — 
kry«®tały, — 12 ta le rzy  płytk ich  
„Ćm ielów**, koszulę męską nr 42 — 
firankę, lisa farbow anego na k rzy 
żaka, łóżko składane. W łasny Dom 
ur 23, m. 2 (boczna Paw likow skie
g o ) od 9— 5. 13870
W YJE ŻD ŻA M  — kupię natychm iast 
damski płaszcz w iosenny, w olny w 
b. dobrym stanie. Sykstuska nr* 71. 
m iedzy 1—3. k erowrdcKką. 13882 
K U P IĘ  jadalnię, tapczan, fizafkę 
wąską na akta. etażerkę. L isty  do 
Admin. Gaz. Lw  nr 13880 
SPR ZE D AM  używany komplet do 
spawa.n:a w ra z  a reduktorami \ ma 
nom etram i L ?« t y  Gaz Lw . 13879 
K U P IĘ  dw ie obraczki ślubac. L is ty  
do Gaz. L w . nr 14044

S PR ZE D A M : spodnie, ra jtk i, gar- 
sonkę granatową nową i skórk i na 
kołnierz pelerynkow y, nowe, ulica 
Mochnackiego 2 2 , m 3. 14066
K R A T Y  kup;ę do okien w arszaw  
skich. L fety  do Gaz. Lw . 18904 
K U P IĘ  elegancki wózek sportowy 
dziecięcy , sprzedam dz;ecięcą wagę. 
Teatyńska 7. m. 4, telet. 245— 49 
S P R Z E D aM  wózek dziecinny głębo
ki w dobrym  stanie. Głęboka 11/9. 
Z N A C Z K I General, Gub., Polsk i. -  
R os ji i i. zb io ry  o ra z  pojedyncze 
lepsze sztuki kupuje ..F ila te lia :* ul. 
Sykstuska 23 (wchód przez sień) 
SPR ZE D AM  pateton marki angiel 
sk ie j z nowoczesnym i płytam i, ul 
Równa 8 , m. 2 , (ostani przystanek 
ósem ki). 13979
K U P IĘ  To łłoczk i „Chem ię n ieorga 
niczną** ostatnie wydan je ze wstę 
pem do chem:i fizycznej. W incen
tego Po la  7, I I .  p. 14038
K U P IĘ  płaszcz prze jściow y popie
la ty  (n iejednolity m ateria ł) na ni 
ską. L is ty  z adresem do Adm in jstr. 
Gaz. L w . nr 14051 ̂
K U P IĘ  używane f i lm y  roentgenów 
skie każdą ilo ść ! P ła cę  najwyżuze 
cen y ! Śniadeckich 8, m. dwa 14054 
K U P IĘ  młynek do palenia kaw y  — 
który można postaw ić na blachę. 
„A d ria :*  restauracja. M koła.ja 10. 
F O R T E P IA N  krótki wiedeński, czar 
ne za m k o w e  meszty nr 381/'* na słup 
kowym  obcasie praw ie nowe do sprze 
dania. W iadom ość: Tabakkleinver
kauf, Hauotstr. (P iłsudsk iego) 6 
S PR ZE D AM  łóżeczko b ia łe z siatką, 
materace, obraz Madonna, kredens 
kuchenny tanio. Ta rn ow sk iego  8 ;
mieszkanie dwa. v
FU TR O  męsk e na średniego ie 
nowe a le w dobrym  stanie do sprze 
dania. Godz. 10 do 3. W iśniow iec- 
kich 6 a. mies7>k 2. W  bram ie dzw o 
nek piąty z g ó r y ) .  14111
SPR ZE D AM  sanki podkute silne bez 
OParc'a, balię do prania, kuchenkę 
sp irytusową Emes, zamek Jale, łań 
cuch do dyzw j w agę kuchenną z 
i  odw ażn ikam i, dużą patelnię# Zgło
szenia: Dunin Borkowskich 9 a. dru
g i dzwonek *  dołu, godz. 12— 16. v 
P A S  biodrowy na ciążę do sp rzeda 
nia. W iadom ość: Kasztelańska 14; 
mieszkanie 14 v
B E C ZK Ę  na deszczówkę kupię P i 
semnie Listopada 74 v
K U P IM Y  maszynę do pisania marki 
„U n d erw ood " z długim w ałkiem  — 
Zgłoszenia kierować firm a  ,,Perun:* 
S. A  Lw ów , Piłsudskiego 1. 11 
W YR Ó B  i sprzedaż różmych ry b a c 
kich narzędzi, mogą być zam ów ie
nia hurtem. Lw ów , u!. Kazim  e- 
rzowska 35. 14145
K U P IĘ  czarny plaszc?. nfeprzema 
kalny ceratowy na średniego, uie- 
zmiezczuny. Gaz. Lw. n r  1416*

K U P U J Ę  stare wózki dzieoięc® 
bokie i sportowe. Gaz. Lw . 
SPR ZE D AM  fu tro  męskie 
okazyjnie tanio j płaszcz męski  ̂
boratoryjny czaruy. Gaz. Lw . I 41 
S PR ZE D AM  bundę podróżną noW* 
Łyczakow ska  233, I. p.. m. 3. A(y 
S p r z e d a m  ewent. zamienię za 0  ̂
płatą używane czarne meszty 37 a 
brątowe czółenka ; kupię gorse1 a 
szczupłą, dobrze zapłacę. Mąc*y ^ 
skiego 33, m. fi.
SPR ZE D AM  parasol męski 41 
bny, koszule męskie nr 8 6, 88 i i
biodrowkę przedwoj. W i a d o m o ś ć

17— 19, Po tock iego  80 l.  plętf© 4
przez Podw órze.
U B R A N IE  czarne w izy tow e, P*3.- 
nowe na średn-iego dio sprzedani ‘ 
D roga  Łub eńska 57, mieszk. 
K U P U J Ę  Prim usy, Zamki 
skowe, Y a le  i inne. K łódk i bea t- 
c zy , Gwintowniki i Gwintownic® 
Klucze różnego rodzaju. — Jul1**.* 
B r uch, Łyczakow ska  10. ^
K U P IĘ  buciki sportowe tu ryst^02̂  
nr 42— 43, p ierw szorzędny g atU*’(A. 
rag lan  sportowy go tow y  łub 1,1 L  
riał# zatrzask do zegarka ręo»neg 
walizę. L is ty  Gaz Lw  14194 
K U P IĘ  natychm iast betoniarkę 
dniej wielkości w dobrym Stani®- 
Zg łoszen ia  tel. 12&—47 od 3— 1% 
K U P IĘ  encyklopedię ,.Św at i \  
Cie:‘ . Ż yżyń ska  30, m. 10. Ag
B U C IK I sportowe n r 35— 36 ^
nowe sprzedam. Tarnow skiego  
m ieszk. 8 , godz. 8—5 14 _a .
K U R T K Ę  skórzaną 1 kuchenkę
zową dwupłomiediną sprzedam. 
Bernardyński 2 fr y z je r . 14
SPR ZE D AM  buty nr 42 ł nowe 
aowe. meszty nr 42. LwóW . Kosd 
saki 3, mieszk. 17, godz. 9-—4.
K U P IĘ  wózek głęboki Konkon 
wany w pierwszorzędnym  e»tan*c y 
Hauptstrasse 15, m. 6 09,
SPR ZE D AM  czarne czółenka *
Listopada 51, m 6, 5— 7 pop. 
K U P O N  w ełn iany ciemny nR 1,1 
garn itu r kupię. Gaz. Lw . 14221 -
K U P O N  w ełn iany niebieski 3 
kuipię. L isty  Gaa. Lw  14222 n- 
S P R ZE D A M  bluzkę jedw różoW » %  
szczupłą, sweter weln. P o p ie lca ch  
męski, p an to fle  żółte na ką f* *
dr 8 8 . Kordeckiego 11 m 4 
K U P IĘ  uprząż na parę k °nJ,
rzaną pierwszorzędny w yrób  w 
kom itym  stanie. Zgłoszenia 
nr 238-66.
SPR ZE D AM  wózek głęboki d z i * u tf 
pl. śn ieżny  8 , m. 4 o#
S P R ZE D A M  kastę srebro n* 
sóh, fortep ian  Stingla prawi® 
króciutki. maszynę pierśo * eSf\0’ 
S ingera , dobry stan, płasrtfW K 
wy wełnńany letni pierws*** &0 
stan na wyższą średnią.
Gaz. Lw. nr 142181



O C Z Y  M I A S T A

DZlS ZACIEMNIAMY
Początek 18*10

— Koniec 5*20
°S T R Z E ŻE N IE  LO TN IC ZE :

■^LARm  sygna!y ”  ci‘T3u minuty.

sygnał 1-minutowy. 
S T R Z E Ż E N IE  PO A L A R M IE :

3 sygnały w ciągu minuty.

W czasie alarmu lotniczego
wszystkie pomieszczenia muszq być otwarte

»o obowiązków lotniczych, które bierze udział w kontrolnych obcho- Rwów, pierwsze się budzą oczy mia- chem życia miasta. _ _ _
amach wojny totalnej dotyczą dach wszystkich pomieszczeń domu. i. okna. . . R °zrie te 0jCn 7
................... - -  - ‘  —  - - - - -  ■ • Powlekają się zwolna barwami jak  rozmaite są oczy ludzkie. Są ta-

świtu, który różowi się na ich szy- jemnicze, zaklęte w  przeszłość w i-

Mie M iii tpraotiow 
# z h b « i  iii marsy

Na marcowe karły żywnościowe o- 
,t2ymamy następując: produkty: na 
" uPony B l— B9 po 1000 g  chleba 
ma dorosłych i po 500 g dla dzieci, 
fa  kupony N I— N2 po 100 g środ- 
j W spoż^*/czych dla dorosłych 
, Po 150 g  dla dzieci, na dwa 
Kupony Z— Z (dwa odcinki) po 150 g  
ukru, na kupon K  125 g  wyrobów 

, ; [uy Frank, na kupony M l— M2 po 
g marmolady, na kupon A l  

* Pudełko zapałek, na kupon A2 30 g 
drożdży, na kupon A5 50 g  przypra
wy do zup i 100 g  konserwy zupnej, 
®a kupon A3 1/10 I. oetn.
. w miejsce chleba można na od- 

*Puki oznaczone „mąka“  pobrać od
powiednie ilości mąki.

2  nastaniem dnia, kiedy słabe niej, otw ierają się szeroko, wodzą 
promienie padają na uśpiony jeszcze niemym wzrokiem za każdym ru~

Do
w ramach
również ludności Generalnego Guber- W  domach, w  których nie ma klerow- 
natorstwa, należy niezwłoczne oczysz nika obrony przeciwlotniczej, wystę- 
czenie wszystkich strychów i podda- puje w  jego miejsce wyznaczona
szy z rupieci. W  tej sprawie wyszło przez niego siła obrony własnej. Za-
specjalne rozporządzenie policyjne, leca się wchodzić do mieszkań nie- 
opublikowane w  Dzienniku Rozpo- obecnych właścicieli przynajmniej we
rządzeń dla GG., nr 1 z 25. 1. 1944. dwóch. P rzy  dłuższej nieobecności
Oprócz tego, właściciele zamkniętych właściciela mieszkania względnie in* 
pomieszczeń, do których drzwi nie nych pomieszczeń, należy klucze wrę 
dadzą się otworzyć przy pomocy pro- czyć sąsiadom, nawet w okresie woł- 
stych narzędzi, muszą w odpowiedni nym od alarmó w lotniczych. Odnoś- 
sposób umożliwić natychmiastowe ni sąsiedzi dołożą starań, aby pod 
wejście w  przypadku alarmu lotni- nieobecność właściciela umożliwić w 
czego, Z chwilą alarmu lotniczego czasie alarmu lotniczego konlrolę je* 
należy zostawić otwarte: główne go mieszkania
drzwi wejściowe do domu, drzwi do W szystkie wyżej wymienione prze 
ogrodów, drzwi na strych domu i pisy okazały się w  świetle dotych- 
drzwi do poszczególnych mieszkań, czasowych dowiadczeń —  najlepsze.
Stałe poddasza, o ile nie służą dla Jakiekolwiek przeciwdziałania, prze- 
celów mieszkaniowych, należy zaw- ciwko wspomnianym przepisom będą 
sze pozostawić otwarte. " karane w  myśl paragrafu 20, roz-

W  czasie alarmu lotniczego, ce- porządzenia o obronie przeciwlotni- 
lem umożliwienia swobodnej kontroli czej w Generalnym Gubernatorstwie 
całego domu, właściciele mieszkań i z dnia 22 kwietnia 1941 r. (D z. R.

r? ą trd o % dś s z pugrnTcś * *  *

,O czy  m iasta" w  jego  starych  u liczkach m iew ają  czssto  pfęftti* 
o p raw y  jak  w  tym przykładzie wziętym  z ulicy Orm iańskiej

W ^daw astie m y iita  i św iec
Jak się dowiadujemy, sklepy m y

dlarskie będą wydawały w  marcu na 
Kupon A6 kart żywnościowych po 

g  proszku mydlanego i pół ka
wałka mydła, a na kupon A7 —  50 g  
w iec .

Ponadto przy zbiorowym przedło- 
®eniu 5 odcinków A6 marcowych 
Kart żywnościowych sklepy wydawać 
“ Sdą 1 sztukę mydła do golenia,

Ws&nzśwll aforony 
p r z e c iw l o t n i c z e j

-W skazówki obrony przeeiwlotn!- 
Czej  dla ludności cyw ilnej" —  tak 
Zatytułowane wywieszkowe karty, 
Które będą wkrótce w  sieniach wszy
stkich lwowskich domów wywieszone, 
Przygotował Siadthauptmann jako 
^ e jsco w y  naczelnik obrony przeciw
lotniczej. N a  tej karcie będą podane 
"•a użytku mieszkańców domu a ce- 
*6m usprawnienia obronnej akcji naj
ważniejsze wskazówki. Będą tam 
więc wymienione nazwiska komen
dantów okręgu samoobrony i obrony 
Przeciwlotniczej domu —  i ich zastęp 

najbliższy schron publiczny 
Względnie rów, najbliższy wolny wiel- 
^  Plac, najbliższa stacja ratunkowa 
®br°ny przeciwlotniczej; a dalej adres

ura rozkazów obrony przeciwlotni-
j Zej (tel. 287-01/03), sz abu gospod y  _ j ... .. _ .

celów mieszkaniowych), o ile nie zo- przypadkach szczególnie ciężkich, do 
stawiają mieszkań i pomieszczeń których zalicza się również przy- .
otwartych, muszą niezwłocznie wrę- właszczenie cudzej własności, m o g ą ,  tło u m ą 

czyć klucze, zaopatrzone w  szczegó- być nałożone kary ciężkiego w ięzie- A  potem 
łowe napisy, kierownikowi domowej nia lub śmierci,
obrony przeciwlotniczej lub jego za-  —
stępcy. Wręczenie kluczy jest zby
teczne o ile dany właściciel osobiście

dziin

i mrugać jak oczy człowieka, który wagą wnętrz, które za mmi się kry- 
się budzi i  którego razi jeszcze świa ją. Są krąg.e zdziwieniem dawnych 

' • epok. romańskim znaczone kształtem
z biegiem idących go- 1 03tre' surowo zmrużone, go-

okna patrzą coraz w yraź- Ryckie. Są okna wielkie, przejrzystą
jak  oczy dziwnych stworow me po- 

•v— si adaj ących powiek —  wpatrzone

OTWARCIE MUZEUM HIGIENY f S M E f E
. , „  . , ,  , , , , . »*■ śmiałe —  chociaż największe ilością

Z l w i a s t U M  H i l a c M H  „ Dnla 16 Tbm- dokonał decement wodem, że uruchomienie takiego Mu- _  szare zwykle oczy setek kamienic.
^  M iejskiego Urzędu Zarowia, dyrek* zeum we Lwowie było palącą po- „  . natr7V na żvrie Lwo-

Gdy niebo, ziemia i cała natura tor Instytutu Medycyny dr W iggers trzebą D r W iggers zakończył uro- y ° »  ^  J  y '
połączyły się w  bólu z Matką Bożą w  obecności nacz. dr BanyińSk-ego czystość otwarcia Muzeum dziękując “  * J,4 /  _ „ „v Pzłowjeka k rv ;.
stojącą u stóp Syna, ukazała się w  1 dyrektora Zarządu M iejskiego dr współpracownikom Zakładu Psyche- mX i a  u S u d e  tok
powietrzu mała szara ptaszyna, która Bilaka otwarcia nowo urządzonego technicznego za współpracę przy od- J7|kł. ‘  J I aa Drze’strzeni
zniżając swój tot usiadła na ramie- Muzeum H igieny w Zakładzie Psy- budowie, po czym uczestnicy tej u- t Jf  L  . f  w
niu krzyża. chotechnicznym miasta Lwowa. W  roczystosci zwiedzili wystawę. zamkniętej. .cz j  z y

Cierniowa korona ostrym i kolca- wygłoszonym przemówieniu dr W ig -  Muzeum obejmuje 10 dużych sal o^człowtoku tok T w y 
m i wcinała sie w  Chrystusowa iriowe £ers wskazał na znaczenie Muzeum na pierwszym piętrze domu przy  ̂ , V ' *
i  kropeOd k L T  s p ly w S  po Jego H igieny właśnie w  teraźniejszym Handelstrasse 4 i jest otwarte dla razu okien-oczu duzo wyczytasz,
umęczonej twarzy. Przechylił główkę wojennym czasie, gdzie uświadomię- ludności miasta codziennie od 9 do 12 Te kryją za sobą ponure ciężkie
ptaszek szary i sfrunąwszy bliżej po- n'e * wychowanie mieszkańców Lwo- i od 14 do 16 godz.. a w  soboty, nie- życie, ukute w mroku, twarde i bez
czął delikatnie wyjmować ostre cier- wa w  dziedzinie pielęgnowania zdro- dziele i święto od 9 do 12 godz.
nie. K rew  wąskimi strumyczkami Wia spotocznego, a zwłaszcza zwal- 
spływala na jego skrzydełka Odtąd czania chorób zakaźnych, jest nadef 
skowronek na swych szarych piór- konieczne Mówca podkreślił dalej, 
kach nosi rdzawe plamki, a będąc że lwowskie Muzeum H igieny w  ma- 
ulubionym śpiewakiem Matki Bożej, łYch rozmiarach wytycza sobie ten 
w  locie swym wzbija się wysoko ku aa:m cel> co wszechświatowej sławy 
niebu, by tam wyśpiewywać swą wielkie Muzeum H igieny w 
pieśń pochwalną na czeć Stwórcy.

W y n a e ro d ze n ie  
z a  a S rzyia a n ie  u c zn ia

względne. Tamte znów —  pracę
Wielką, natchnienie skrzydlate, kunszt 
twórczy. Inne miłość naiwną i sło
neczną, te —  modlitwę, a tamte —  
zabawę. A lbo gorycz i smutek sa
motności, albo szczęście i śmiech

W  związku z ostrzeżeniem Okręgo- dziecka. Dużo wyczytasz z ich wy
ro- wej Grupy Rzemiosła, aby nie pobie- razu, z kwiatów przed nimi się bar-

dzinnym jego mieście Dreźnie, któ- rać zapłaty za naukę, wśród rzemie- wiących, z firanek —  albo też z zim
Tak mówi jedna z najpiękniejiiych re ze swoimi wystawami wędrowny- ślników panuje niepewność, czy za- nej pustki, którą patrzą,

legend. ‘ m i odwiedzało również Lwów. Mów- kaz ten obejmuje również wynagro- wszvstkie iednak okna-oczv
-  —  _  _ _ _ _ _  ca stwierdził wreszcie, że liczne zwie dzenia, jakie' opiekunowie ucznia pła- śled b; „ aSzeg'  życia stare w ił

Skowronek —  pierwszy zwiastun ązanie Muzeum H igieny jeszcze przed cą za utrzymanie i mieszkanie w  do- traże średniowieczne okna zabytko- 
wiosnyl Jeszcze śniegi białą powlo- Je£ ° oficjalnym  odkryciem jest do- mu mistrza. ■ wych budowli są jakby odcięte od
ką okrywają ziemię, jeszcze wicher  — .. w  my,śl wyjaśnień oficjalnych, za* naszego życia, obojętne na nie Są
północny smaga ostrym powiewem, _  , . kaz pobierania od uczniów rzemiesl- one j akby wpa:rzone gdzie indziej w
a on już z dalekiego gorącego Po* Z0ZESfiH p© d [flS 5 l^^yC h  niczych wynagrodzenia za naukę nie ^  ę^ego my zobaczyć nie możemy:
łudma podaża do swych stron ro- odnosi się zupełnie do stosunku praw- w  przeszłCść. Mimo ich spojrzeń to*
dzinnych. D rży nieraz z zimna nie- Zgodnie z zarządzeniem Rządu Ge- nego, jakim jest umowa między pryn- czy gi nasze dzisiejsze życie obce 
boraczek i tuła się głodny, szukając neralnego Gubernatorstwa, Główny cypałem a zastępcami prawnymi ucz- im ; obojętne Życie nasze śledzą ra* 
pokarmu, lecz śpiew jego brzmi zaw- W ydział Finansów termin złożenia nia regulująca sprawę utrzymania i cze- okna nDrmainych kamienic —  to 

rczego (te l. 286-23), 24-275-80). sze tak samo pięknie, w lewajac w  zeznań podatkowych odnośnie podat- mieszkania ucznia w domu mistoza. nKj mn[e ; skomplikowane zza któ-
serca ludzkie nadzieję oczekiwanej ku obrotowego i dochodowego za rok Sprawę wynagrodzenia za utnsyma- rycb dolata zgiełk przeciętnego ży-Adresu punktów zbornych dla bez 

domnych karta nie podaje; o nie na- 
eży się dowiadywać w  komisariacie 

Policji. Za natożyte wypełnienie tych 
Ksrt daje gwarancję komendant okrę- 
Su samoobrony, który je j rubryki w y
pełnia.

cia. szarych rozmów, zwykłego kie
ratu dnia.

z utęsknieniem wiosny. 1943 przedłużono do dnia 31 marca nie i mieszkanie można zatem regulo-
Słonko już coraz wyraźniej przy- 1944 roku. Przedłużenie to nie doty- wać dowolnie.

g-rzewa W  jego promieniach wkrótce CZY Tycłi zeznań podatkowych, które — u i—    .......- .... .. ................ . ,
zasrebrzą się roztrzepotane skrzy- w myśl ogłoszenia z dnia 21 stycznia Z G Ł O Ś  SIĘ DO DOBROWOLNEJ AIe są też w yn,°słe, szklane, oczy
delka zwiastuna wiosny. 1944 roku na’ eży złożyć najpóźniej OBRONY PRZECIWLOTNICZEJ —  nowych olbrzymich gmachów. I one

ch. m. d° 1 marca br. RATUSZ —  I. piętro, pokój 38. patrzą w  przyszłość

P o d z ia ł  a d m in i s t r a c y jn y  g a l i c j i
w rozwoju dziejowym

Obszar Galicji —  Galicji w  dawnym au- 
®triackim rozumieniu, a więc równoważny 
ebęonemu dystryktowi Galicja i dystrykto- 
. l Kraków razem wziętych —  zajęty przez 
lldstrię w  I-szym rozbiorze Polski t. j. w 
. r., został niebawem podzielony na pew-
4 ilość jednostek administracyjnych, któ- 

A 111 jednak dzisiejszy podział zupełnie nie 
opowiada, gdyż w r. 1773 aż po dzień dzi- 

s‘eJ3zy z różnych względów i potrzeb jed- 
^?stki te odmieniały swą wielkość i granice. 
R 2ąd Gospodarczego Planowania (A m t fur 
^.uurnordnung) we Lwowie po przeprowadze- 
J ?  żmudnych badań ustalił z m ożliw ie naj- 
kich Zą d°kładnością zakresy i form y wszyst-

Prz 
dzi.

tych podziałów. Najw iększą trudność
. Odstawiały pierwsze trzy austriackie po- 
l7s?y dokonywane w latach 1773, 1775 i 
„. °2/8. Do dwu pierwszych nie dochowałyj_/o u w u [J ic i m c  v.

żn ,ani żadne mapy, ani wykazy, do trzeciego 
^uieziony materiał byl skąpy i niedokładny 
^ P r a w d y  należało dochodzić na drodze u- 

. iwych poszukiwań na podstawie różnych 
pochodzących z tych czasów, a więc 

aw?w gubernialnych; fasy j podatkowych i 
tu parafialnych; ważnym źródłem były 
W  ty hołdownicze (Huldigungsakten) za- 

tające spisy składających wiernopoddań-

czą przysięgę. W yniki badawczych prac ze
stawione zostały w postaci map w podziaice 
1/1,000.000 sporządzonych na podkładzie do
kładnej mapy gromad ustalającej w poizia ł- 
ce 1/300000 stan z 1. I. 1938. Te najmniej 
sze jednostki administracyjne —  jak wszę
dzie indziej w  granicach swoich najmniej 
odmieńiane —  stanowiły więc najpewniejsze o- 
parcie dla wytyczenia zmieniających się jed
nostek administracyjnych wyższego rzędu.

Pierwszą nazwą dla takiej jednostki jest 
„K re is", tłumaczony jako „cyrkuł", po nim 
występuje zasięgiem  mniejszy „dystrykt", 
czasem tłumaczony jako „okręg". W  pierw
szej połowie X IX  wieku pojaw iła się nazwa 
„B ezirk " pokrywającego się z obszarem sądu 
zwanego Bezirksgericht. Od 1867 r. nazwa 
„B ezirk " zostaje zastosowana jako nazwa 
nowo wprowadzonej jednostki administracyj
nej, a je j tłumaczenie „pow iat" odpowiada 
historycznej nazwie dawnego polskiego po
działu administracyjnego i podziału z lat 
1918— 1939. Nazwa współczesna „K re is " („o b 
wód", a lepiej ,.ok ręg") nawiązuje do pierw
szej austriackiej nazwy.

Przejdźm y teraz kolejno przemiany po- 
dz;ałów administracyjnych od r. 1773 po dzień 
dzisiejszy:

Podział z r. 1773 dzielił ówczesną Galicję 
(„c a łą " ) na 6 Kreis ‘ów i 59 dystryktów; na 
obszarze dzisiejszego dystryktu Galicja znaj
dowały się Kreis‘y lwowski i halicki (z  sie
dzibą w Stanisławowie) —  i części Sambor
skiego i bełskiego. W. r. 1775 następuje re
dukcja zbyt w ielkiej ilości dystryktów- Ta 
sama ilość Kreis‘ów (6 ) dzieliła się odtąd 
na 19 dystryktów. Że jednak i ten podział 
okazał się niepraktycznym, zhiesiono w r. 
1782/3 dystrykty, a w miejsce ich cały ob
szar podzielono na 18 Kreis‘ów, z Kreis- 
hauptmannami (nazwanymi po polsku także 
niewłaściwie starostami) na czele. Podstawą 
podziału była zasada ludnościowa. Trzeci z 
kolei ten podział, przetrwał zasadniczo z 
pewnymi zmianami do 2-gIej połowy XIX  
wieku.

N ow y podział z r. 1867 musiał wprowa
dzić gruntowne zmiany, gdyż po latach 80-ciu 
ludność musiała Się co najmniej podwoić. 
Jednostka administracyjna jest teraz tere
nowo mniejsza, a powstaje z obszaru sądo
wego i nazywa się Bezirk‘iem —  powiatem 
tych obszarów sądowych i po kilka łączono 
w jeden Bezirk). Ten podział przetrwał z 
niewielkimi zmianami aż po rok 1938.

Prace nad dokładnym rozgraniczeniem po
wiatów w epoce po r. 1869 ułatwiały spisy 
ludności (pierwszy z nich odbył się w r. 
1857), dalsze w latach 1880, 1890, 1900 i
1910.

W  r. 1914 na terenie obecnego dystryktu

Galicja jest powiatów 46, w  r- 1921 jest ich 
również 46. Pierwsza siatka pow:atów polskiej 
administracji jest identyczną z austriacką z 
r. 1914. W  dniu 1 kwietnia 1932 r. począł 
obowiązywać nowy podział, redukcyjny (na 
42 powiaty) — wtedy to przestał istnieć po
wiat skolski, starosamborski, bohorodczański, 
peczeniżyński — największe zmiany, jak się 
okazuje, zaistniały w powiatach podgórskich. 
Rok 1938 wprowadził zmiany niewielkie, o- 
parte na podziale kraju na gminy zbiorowe 
(rok 1934).

Sowiecki podział wyraził się w „oblastdach", 
równoważnych mniej więcej województwom 
i w „rejon ‘ach“  stanowiących trzecią, a na
wet i czwartą część dotychczasowego po
wiatu.

W  latach 1941/42 władze niemieckie, bio
rąc za podstawę granicę oblast‘i, dzielą dy
strykt Galicję na 16 Kreis‘ów; 17-tym jest 
Lwów-miasto, przy czym powstały anomalie 
tego rodzaju jak Kreis stanisławowski się
gający po środek Podola; więc w r. 1942 
nastąpiła poprawka redukująca ilość Kreis ‘ów 
do 13 i Lwów-miasto, a wreszcie w sierpniu 
roku 1943, znosząc Kreis Kałusz i Sambor, 
doprowadzono do 11 plus Lwów - miasto 
Kreis‘ów.

Mamy więc obecnie Kreis‘y obwody, okrę
g i ) :  Brzeżany, Czortków, Drohobycz, Ka
mionka Strumiłowa, Kołomyja, Lwów wieś, 
Rawa Ruska, Stanisławów, Stryi. Tarnopol & 
Złoczów,



O G Ł O S Z E N I E
P A Ń S T W O W A  S ZK O ŁA  H A N D L O W A  W YŻSZEG O  S T O P N IA  

we Lw ow ie, Skarbkowska 21,
Otwiera w m arcu br. 2-MIES. KU R S  A N A L IZ Y  B ILA N S Ó W  przedsię. 
Diorstw Przemysłowych.

W pisy codziennie od 17_19. D YR E K C JA .

Nowe KSIĄtitl
CIA M1&91IEŹY:

B. Z IE L IŃ S K I:

„mu szpon"
Opowieść o pierwszym Po
laku wśród Indian amery
kańskich, z ilustracjami w 
oprawie półpłóc. 21.—  zł.

B. Z IE L IŃ S K I:

„mmi urn"
Dalsze dzieje „O rlego Szpo
nu" i jego synów wśród 

Indian 
w oprawie półpłóc- 23.—  zł. 
Wydawnictwo K S IĘ G A R N I

M. KOWALSKIEGO
we Lwowie ul. Legionów 19 
Do nabycia w każdej księgarni.

K S iP i iH n W
a . kbawceyAsxi
T ry b u n a ls k a  18.

kupuje wartościowe

K S i ą i K l
stare i współczesne, także 
autografy, grafikę, sztychy.

K U P N O  —  SPRZEDAŻ

K S IĄ Ż K I kucharskie stare w ydaw a
ne w latach przed rokiem 1850-tym, 
kupi Księgarnia-Antyik w. A . K ra w 
czyńsk i, Lw ów , T rybu nalska  18. 895 
K U P IĘ  Contax‘a J.II lub I I  albo 
Leicę I I I  b o raz obiektywy i dodat
k i natychm iast, ul. Łazarza  sześć, 
mieszkanie cz tery . 14001
SPR ZE D AM  kredens nowoczesny —  
szafę biblioteczną, — bieliźniarkę, 
W szystko orzech kaukaski Lw ów , 
Ła za rza  sześć, mieszkanie cztery. 
SÓL radojodową ,,Galen‘ ‘ oraz Lang- 
feeinit kupię, dobrze zapłacę. Lw ów , 
ul. Kochanowskiego 51 m. 4. v
S Z U K A M  — dobrze prosperującego 
przedslębjonstwia w dzilale spożywczo 
gastronom  cznym. Zg ł. G. L . 1-3218 
S P R ZE D A M  kryszta ły — garderobę 
dziecwwną do 4 lat i ładne upominki 
im ieninowe. L w ów , u l. Jacka 7/15 
oglądać do godz. 6. 762
SPR ZE D AM  sm oking now y na śred
niego. płaszcz letni bananowy, kape
lusze męskie Huekla popielate, brą. 
zow e nr. 58 —  L w ów , ul. Jacka 7 /15 
oglądać do godz. 6. 761
SPR ZE D AM  nowy patefon marki an
g ie lsk ie j H iss Masters V o ice  lub 
Len ingradzk i oraz płyty polskie, 
niemieckie j ukraińskie. L w ów , plac 
Strzelecki 12 mieszk, 4. 14156
P Ł Y T Y  gram of taneczne i inne po 
dobne polskie kupię dla w łasnego 
użytku — zapłacę od 50 zl. Boimów 
nr. 16, I I  p. m- eszk. 3. 14307
B I O DRÓW K Ę  nową Jub w  b. do
b rym  stanie na wysoką kupdę. Lan
ger, P jo tra  43, od 2 do 4. v
SPR ZE D AM  damskie fu tro kryte, — 
w ierzch jasny, fasort luźny, wie^cośó 
średnia, stan Łupełnia nowy. Lw ów , 
K ętrzyń sk iego  19, I I  p. m. 5. 14)32.2 
F IS H A R M O N IĘ  piękną spirzedam. — 
L w ów , ul. Gip-sowa ośm. 14277
P IA N IN O  lepsze sprzedam. T o k a 
rzewskiego 51 (G ródecka), pracow
nia instrumentów muzycznych. 
S P R Z E D A M : biurko, sza fę z pó łka , 
md używaną, stó ł biuonowy, krzesła, 
fo te lik i, kanapkę drewnianą, wieszak 
s to ją cy  żelazny, stolik okrąg ły . — 
H ołów ki 2 m. 6, od 3— 5.
K U P IĘ  k ró lik ii różnych ras, stare 
i młode, dobrze zapłacę P rzynosić  
pod adres Sobesk iego 15 I I  P. m. 27 
na prawo. 14303
SPR ZE D AM  palto popielate na n is 
kiego. P : ©karska 17 m 7, od 11— 1*3. 
U B R A N IE  męskie ciemne w b. do
brym stanie, futro męskie ciemne — 
oraz damskie futro nutrią modne lu
źne na średnią sprzedam niedrogo. 
Kochanowskiego 53 m. 1. v
K R Y M K A  męska na wysoką, 1-is sre. 
brny n ieduży oraz kostium damski 
na średnia ciemny b. tanio sprzedam 
Kochan0w skiego  53 mieszk. 1. 14305 
K U P IĘ  stary wózek sportowy, cera- 
$9 i  korek. Gaz. Lw. ur 14089

SPR ZE D AM  fu tro damskie 3/4 fran
cuskie ko-nie — i ubranie męskie na 
średniego. Lw ów , ul. Szymona 1/10, 
I I  piątro (boczna Batorego) 14191 
SPR ZE D AM  maszynę do szycia Sin
gera  czółenkową nożną. Długosza 
nr 18, parter, m. 1, m iędzy g. 11— 4 
O BR AZ B ratkow sk iego  sprzedam —  
U łanów  Jazłowieckich 16 a, — obok 
parku Łyczakow skiego. 14060
SPR ZE D AM  kostium b rązow y na 
wataMnie, buty juchtowe nr 45, — 
kurtkę czarną, wzmacniacz 3-lampo. 
wy. Kupię lub zamienię za kostium 
płaszcz czarny do przeróbki. Bato
rego 11, mieszk, 12. 14085
F O R T E P IA N  Schweighofer koncer
tow y  krótki metalowa płyta, n a jlep 
szy stah okazyjn ie do sprzedania. 
Tarnowskiego 27, mieszk, 7. 14086
M A Ł Y  patefon w a llizk ow y  wraz z 
płytam i o-raz p łyty sym fonie Czaj
kowskiego sprzedam. Hołówki 14,
I. p , m. 3, od 4-tej pop. 14071 
B U C IK I sznurowane silne, now e 44, 
zamienię za żółte  półbuciki nr 43 w 
bardz© dobrym  stanie. L is ty  A d m : 
Gaz. Lw . nr 14102

L O K A L E

PO SZU K U JĘ  dwa pokoje z kuchnią 
ty ik o  pełno kom fortowe z gazem — 
odkupię meble. Gaz. Lw . 13839 
P O S ZU K U JĘ  2-pokojowe m ieszkanie 
kuchnia, łazienka, gaz, (kom fo rto 
we) możli wem na I. p iętrze w  oko 
licy  ul. L istopada, może być od wy 
jeżdżąjącego, zaopiekuję się mebla
mi jak też możliwość odkupienia 
m ebli. R e flek tu ję ; na czyste m ie
szkanie. Zgłoszenia firm a  Ohłabiak, 
Lw ów , Sykstuska I.  Kancelary jne 
przybory. 14028
P O S Z U K IW A N Y  pokój umeblowany 
przy  m ałej rodzinie z  częściowem u- 
trzym an.em  d la  pana. L is ty  k iero
wać do Gaz. Lw . nr. 14016 
S ZU K A M  elegancko umeblowanego 
pokoju z wejściem 7. klatki schodowej 
ewent z przedpokoju, najchętniej w 
śródmieściu, z  utrzymaniem lub bez. 
Cena naprawdę obojętna, mogę zapła 
c-ić z gó ry  za k ilka miesięcy. L isty 
ła sk aw ie  k ierow ać do Gaz. L. 14015 
Z A M IE N IĘ  2-pokojowe kom fortowe 
mieszkanie z gazem, ul. W ysp iań 
skiego na podobne okolica  Zo fii. — 
Potock iego. Koszta transportu po
k ry ję . L is ty  Gaz. Lw . 14024 
PO S ZU K U JĘ  1 lub 2 pokoje *  ku
chnią b lisko tramwaju, koszta re
montu zapłacę. Gaz. Lw . 14049 
PO STU K U JĘ  garson iery  w  pobliżu 
tram waju. L is ty  Gaz. Lw . 14048 
K A W A L E R , P o lak , pracujący, poszu 
kuje umeblowanego lub nieumeblo. 
wanego pokoju blisko tram w aju . — 
L isty  do Gaz. Lw . 14047 
P O S ZU K U JĘ  1 do 2 pokoi % m ebla
mi lub bez 2. m ożliwością używania 
gazu. L is ty  k ierować proszę A d m in : 
Gaiz. Lw . n r 14084 
O D S TĄ P IĘ  4-pokojowe kom fortowe 
m ieszkanie % gazem w  śródmieściu, 
za zw rotem  kosztów remontu. W ia
domość: Tabaikkleiuverlcauf, Haupt, 
str. (P iłsudsk iego) 6. 14061
O D S TĄ P IĘ  2— 3 pokojowe mieszka
n ie z  kuchnią i łazienką. Ewentual
nie częściowo umeblowane. In fo rm a
c je :  Sklep maeeriały piśmienne, pl. 
Bernardyński 3. 14137
Z A M IE N IĘ  m ieszkanie pełny kom
fort, 2 pokoje j kuchnia p rzy  ulicy 
W ino. Po la  na takie same lub 1 po 
kój z kuchnią, z gazem  w  okolicy 
Łyczak ow sk ie j lub boczne. Łaskawe 
lis ty  do Gaz. Lw . 14122 
P O S ZU K U JĘ  2 pokoje z  *?schnią W 
śródm ieściu; zw rócę koszta remontu 
W iadom ość: Jagiellońska 24, restau 
racja, od 2— 4. 14106
Z A M IE N IĘ  pokój, kuchnię, przedpo
kój na 2 pokoje z  kuchnją w  śród
mieściu ; zw rócę koszta remontu. — 
W iadom ość: H a licka  15, H . piętro, 
m ieszk. 7, od 8— 10 rano. 14107 
K TO  z powodu w yjazdu  odda pod 
opiekę kom fortowe wieszkanie w raz 
z  umeblowaniem za w ynagrodze
niem. L is ty  Gaz. Lw . 14105 
Z A M IE N IĘ  dwa pokoje, kuchnia be® 
ga ju  u l. Sakramentek na takie sa
me lub mniejsze w  innej ok o licy . —  
W iadom ość: Akadem icka 15; Sklep 
gospodarczy u K az i. 14096
B E ZD ZIE TN E  m ałżeństwo poszukuje 
pokoju lub pokoju z kuchnią z me
blami lub bez. W sze lk je  koszta po
kry ję  lub za  kaucją. Zgłoszenia ul. 
Zielona 5, m 5. 13943
Z A M IE N IĘ  kom fortow e 3-pokojowe 
pom ieszkan ie na 2 lub 3-pokojowe 
w  każdej d z ie ln icy  z w yjątk iem  
ulic Słonecznej i Żółkiewskiej. —- 
Lw ów , Tarnowskiego 8, m. 2. 
A P T E K A R K A  poszukuje pokoju 
przy rod®Inie ewent. 2 pokoi z  uży
ciem gazu, w  śródmieściu najchęt
n ie j okolice Łyczakow a . L is ty  do 
Gaz. Lw . nr 14140 
DO w yn a jęc ia  pokój umeblowany t  
utrzymaniem d la  pana luib dwóch. 
W iadom ość u l Dąbrowskiego ośm, 
m ieszk. 7. Od 12— 16. 14158
S TU D E N T  Politechniild postukuje 
umeblowanego pokoju  z osobnym 
w ejścim  (ga  rson iery ) w  okolicy 
Łyczakowa Dobrze zapłacę. L is ty  
do Gaz. Lw . nir 14167 
P A N N A  Intel., na posadzie poszu
kuje poko ju  w  po-bliżu ul. Zyb lik ie
w icza lub w śródm ieściu. L is ty  do 
Gaz. Lw . nr 14166:
D AM  utrzym anie starszej pani —  za 
umeb’iowany pokó j z gazem w  óko- 
Ł‘cy śródnreścia. L isty  G. L . 14190 
PO S ZU K U JĘ  1—2 pokojow e mieszka 
ule, pelndkomfoTtowe, kuchnia, gaz, 
łazienka. L is ty  Gaz. Lw . 14201 
DOBRZE sytuowanym w yn a jm ę z  
wliktem, usługą dwa lub jeden pokój 
umeblowany, kom fort śródm ieście. 
L is ty  z podaniem adresu do Adm : 
Gaz. Lw . nr 14195 
S A M O TN A . kulturalna poszukuje 
pokoju  niedużego .czystego, słonecz- 

/ nego. skrom nie umeblowanego z u-# 
życiem kuchni. W ejśc ie  z  k ’ atki 
schodowej lub z   ''dpokam. L is ty
do Gaz. Lw . mr 14211

M AŁŻE Ń STW O  uczciwe poszukuje 
Pokoju z  kuchnią lub zaop ieku je s ię  
11'iesźkamem z  meb ami w yjeżdża ją  
Oych. L isty Gaz, Lw  14164 
Z A M IE N IĘ  l  pokó j i kuchnię z ga 
zem bez komfortu ua I piętrze, s ło 
neczne, frontowe. okolica  Starego 
Rynku, za l  pokój i kuchnię lub 
2 potkoje z gazem w innej dzielnicy 
L is ty  do Gaz. L w . 14209 
O D S TĄ P IĘ  trzy  pokoje bez gazu i 
kuchni, dwa pokoje z n iekrępu jącym  
wejść em, w  śródmieściu. Zgłoszenja 
list. do Gaz. Lw . nr. 14328

WOINS POSADY
P O M O C N IC A  kucharki i dziewczy 
na do sprzątania poszukiwana. — 
K a ffee  Resiaurąnt ,,A ite Wachę:* — 
Lemberg, Museumstr. 14. 13811
ZDOLNEGO czapnika i czeladnika 
kraw ieckiego przy jm ę od zaraz. -r-x 
W arunki: utrzym anie, m ieszkanie i 
pensja. Biernat W alenty, ul. K r a 
kowska 244 Brzesko 13S77
S ŁU Ż Ą C Ą  Po lkę przy jm ę do m ałej 
rodzi.ny. Zg łoszen ia : Sykstuska 25; 
mies.ik. 10, w podwórzu. 13941
R U T Y N O W A N A  stenotypistka po
trzebna zaraz d© B iura tłum aczeń ; 
plac Akadem icki 1. 13949
M Ę ŻC ZYZN Ę  albo kobietę do świń 
P rzy jm iem y od zaraz. W ik t i pen
s ja  D istrikts Kasino, Distrjkt 
tstrasse nr 14 13991
P A N N A  do obsługi gości i służąca 
do w szystk iego  w  restauracji po
trzebne, ul. Łyczakowska 17. 14020 
G U T S V E R W A L T U N G  Drozdowie© — 
p. Gródek, b. Lem berg, p rzy jm ie  od 
zaraz ©grodn ika; warunki 300 zł. 
m iesięcznie, pełne utrzymanie. T y l
ko bez rodziny. 14041
K W A L IF IK O W A N Ą  kucharkę przy j 
mierny natychmiast, do N iem ieck iego 
Kasyna. Zgłoszenia osobiste ze św ia 
dectw am i: LaitdwirgchaftL.che Zen.
tra lste ile , D istrik tstelle Galizien —- 
Lem berg, 29 Jumistr. nr 2, Personal 
Abtejlung. 14083
P E R S O N E L  kuchenny i restauracyj 
n y  zostanie natychmiast P rzy ję ty . 
Rathauskeller. 773
M IE JS K A  K o le j E lektryczna p r z y j 
m ie natychm iast zwrotniczych oraz 
robotników. Zgłaszać się w  biurze 
Personalnym , W ałecka  4. ▼
D L A  ważnego przedsiębiorstwa w 
Krakow ie, poszukiwana -jdolna siła 
do b ilansów  i buchalterii, siły do 
buchalterii, s iły  biurowe, rozumie, 
jące jęsiyk niemiecki. O ferty Goniec 
Krakowski, K rak ów  n r 752:
DO prowadzenja samodzielnego w 
K rak ow ie  składu poszukiw any; kie- 
rowmjk sk ładu, robotnicy ora® szo
fe r  do samochodu ciężarowego. Do
datkowe zaopatrzenie i obiad. O fe r
t y :  Goniec K rakow ski, K raków  — 
pod nr 750.
PO S ZU K U JE M Y  sprzątaczki i sor- 
towtnic/zki. Zgłoszenia *. Leniberger 
K au fhof. Plac M ariack i 5, sklep 5, 
od godz 8— 4. Zusatze zapewnione. 
Znajomość język a  niemieckiego n ie
konieczna ale pożądana. 768
P O T R Z E B N A  starsza kobieta uczci
w a do za jęc ja  się domem i 3-letnim 
chłopczykiem  z kompletnem u trzy 
maniem ; w yn agrodzen ie  według u- 
m ow y, Zg łoszen ia : L w ów , P la c
Rzeźni 4, mieszk. 13 1"4I47
N A  stałe hib dochodzącą z wiiktem 
do samotnych poszukuję. Zgłoszać 
się m iędzy 5— 7 pop., Grodzickich 4, 
m. 7, ofitoy.nj*, I I I .  p. 14.157
PO S ZU K U JE M Y  dzielnego posłańca 
biurowego. Ostland - W erk a  G. m. 
b. H . Lem berg, Pan ieńska 26. v  
P O T R Z E B N A  od Zaraz uczciwa —  
zdrow a Po lka  do pomocy w domu 
i dziecka. Ausweis zapewniony. Zgło 
szenia od 12— 15. Szeptyckich 15 —
I I .  p.t mieszk. 16. 14180
S P R Z E D A W C Z Y N I do sklepu spo
żyw czego  Intel., młoda p rzy s to jn a , 
zostande p rzy jęta  natychmiast na do 
b rych  warunkach. P isem ne lub oso
biste zgłoszen ia: Lw ów , ul. Nowo- 
zniesjeńska 53 godz. od 16— 17. 
PR Z Y J M Ę  dochodzącą czystą, utrzy
manie, p ła c a ; dentysta. Piekarska 
3, mieszk 4. Zg łoszen ia  4— 5 pop. 
S A M O T N A  uczciwa gospodarna oso
ba posizukiwana do dwóch osób. R e
ferencje  Pożądane. Pe łny  w ikt i mie 
szkanie zapewniony. Zgłoszenia — 
Bahnhofscrasse 1, Verkehrsam t —  
drzwd 31, Stieberów* r
D Z IE W C Z Y N K A  dochodząca na k il 
ka godzin dziennie albo na stałe do 
pom ocy domowej potrzebna od zaraz 
Zg łoszen ia : H erbaciarn ia, W iener- 
strasse ńr 71. 14219
RO B O TN IK Ó W  magazynowych na
tychm iast Posz/ukuje niem iecka hur
townia ga lan te rij i a rtykułów  go
spodarczych. Ausw weis, Zusat® H. 
i dobre wynagrodzenie. Zgłoszenia 
osobiste codrflennie m iędzy godz. 8— 9 
rano, T  rzec: ego  M aja 10 I. p , m. 6 
E K SPE D JE NTÓ W  handlowych d la  
m agazynów  tow arów  gospodarczych, 
poszukuje natychm iast nierajecka 
hurtownia. Zusatz H. zapewniony. 
Zgłoszenia osobi’ste ze świadectwami 
m  ęd zy  godz. 8—9 rańo, T rzec iego  
M a ja  10, I. p.. m ieszkanie sześć. —  
Fachow i handlow cy —  m a ją  p ierw 
szeństwo. 791
B U C H A L T E R  do wielki eg© Banku 
w e Lw ow ie  za ra z  poszukiwany. W a 
runek : dobra znajom ość jęz. niem. 
Zgłoszenia w  języku niemdeckmi do 
Adm. Ga®. Lw . n.r 770 
Z D O L N Y  buchalter p rzyzw ycza jon y  
do sam odzielnej pracy do pomocy 
szefow ł buchalterii w  w ie 'k im  Ban
ku zaraz pois®ukjwany. W arunek — 
dobra znajomość jęz. niem. Zgłosze
n i  w języku niem. Gaz. Lw . 771 
S Ł U Ż Ą C A  pierwszorzędna z d o b ry 
mi poleceniami na dobrych w arun
kach poszukiwana. Zgłoszenia na
tychm iast uh Małeckiego 6 m. 4. 
L IT E R A T K A  do współpracy potrze
bna. Zg ł Ga®. Lw . nr. 14235

po s a o  p o s z u k u j ą ""
O SOBA starsza, kul tu ra ’ na, by ła  
urzędniczka, zaopiekuje się chętnie 
m ieszkaniem . Gaz. Lw . 14112:

pmgClEV~HŁ GODNE FIRMY
K S IĘ G A R N IA  H. Łopleńgki, Lw ów , 
K opern ika 12 — kupno i sprzedaż
książek m różnych dziedzin  wiedzy.

W  K S IĘ G A R N I A n ty k w a m i
A. Krawczyński, Lw ów . ul Trybu 
nalska 18, sprzedaż kupno książek 
nowych, okazyjnych , antykwarycz- 
nych. G ra fik a  — sztychy. 803
K Ó ŁK A  do zapalniczek. sprężyny, 
noże do cięcia szklą po cenach fab 
rycznych w ysy ła  na Prow incję -  
A lo jzy  K róg  Borysław Rynek 13049 
F R YZJE R ZY  św ieży Perhydrol 30%. 
Drogeria, Kopernika jeden. 13934 
C U K IE R N IC Y  olejek śmietankowy. 
Drogeria, Kopernika jeden. 13936 
DO m arynow ania mięsa sól z sale
trą. D rogeria , Kopernika 1. 12932
K R A W C Y  kreda kraw iecka Drogeria 
Kopern ika jeden 13937
Z N A C Z K I General. Gub.. Polski — 
R osji i i. zb iory ora® pojedyncze 
lepsze sztuki ku.kuje ,.F : la te lia "  ul. 
Sykstuska 23 wchód przez sień). 
K IT  szklarski do okien — Drogeria 
Kopernika jeden. 13935
S T O L A F Z E  bajca orzechowa i ma 
honiowa. D rogeria , Kopernika 1. 
C H R O M O W A N IE , _  niklowanie _  
M. Szubrowski Lwów. Boim ów  e z e r y

N A U K A
W YU C Z A M  w krótkim  czasie języka 
n iem ieckego, francuskiego, angiel
skiego. Konwersacja, korespondencja 
tłumaczenia. Lagerstr (O bozow a) 3 
mieszk. cztery  13187
N IE M IE C K IE G O  nauka urz. konc. 
od 40 zł. mieś. szybko I — T y lk o : 
Głęboka 18. v
O S T A T N I dzień W pisów  na Naukę 
niem ieckiego na M a rze c !! 1 D ziś: 
Głęboka 18. v
IN D Y W ID U A L N E  lekcje niemieckie
go  osob iście !! T y lk o  Głęboka 18. 
N A U C Z Y C IE L K Ę  szkoły powszech
nej z niemiecki em poszukuję. Haupt- 
strasse 15. m. 6. v
W Y U C Z A M  pisania na maszynach 
w języ. niemieckim, polskim i ukr. 
Romańska, Zyb lik iew icza  5. 795
K O R E SPO N D E N C YJN E  Kursy Księ 
gowości w  Lub lin 'e , skr. poczt. 105, 
kształcą buchalterów i ich pomocni
ków dla pottrzeb przemysłu i han
dlu. Księgowość w łoska, am erykań
ska i przebitkowa. — Ram owy plan 
koint dla handlu i przemysłu. Nau
ka dla początkujących i zaawanso- 
wanych . In fo rm ac je  z naczok zł. 8.— 
K O R E S P O N D E N C YJN A  nauka w 
p rogram ie licealnym, gim nazja lnym  
(przedm ioty matem atyczno p rzy ro 
dn icze: matematyka, fizyk a , che
m ia ). In fo rm ac je : M gr S. Fediaj — 
W arszawa, SmoJjna 34— 4. 704
L W O W S K A  Sokoła Samochodowa 
szkoli kierowców na wszystkie klasy 
po jazdów  mechanicznych, załatwia 
form alności o trzym an ia  prawa ja
zdy. Dla zam iejscow ych  u lgi i op ie
ka. Lw ów , ul. Sykstuska nr 68 _  
telefon 260-22 807
Ś P IE W  so low y włoską metodą „Bel- 
can to" — Barską 1/9. 14234

MAŁŻEŃSTWA
S O L ID N IE  i dyskretn ie kojarzę m ał
żeństwa różnych sfer Codziennie od 
godz. 14 — 18. w n iedziele od godz. 
10—15. Lw ów , ul Supińskiego 30/3 
P R A G N Ę  stw orzyć św iat myśli i 
uczuć z kobietą z charakterem w  
celu matr. Jestem przeciętnym  w  
średnim wieku. Gaz. L w . 14087: 
ZD JĘ C IA  (portrety) artystyczne — 
ty lk o  „F o to  Inka ‘ Lw ów , W a s ile 
wicza 1, I. p., T y lk o  od 11— 13 
20 L E T N I Polak, wychowany zagra  
nicą, intel., z średnim wykształce
niem, na dobrej posadzie, p rzys to j
n y  szatyn średniego w zrostu, po. 
szufkżuje przysto jnej, dobrze sytuo- 
wa/nej. z w łasnym  mieszka-niem w 
ce'u  matr. Poważne o fe r ty  możFwie 
z  fo to g ra fią  za której zw ro t ręczę, 
k ierow ać preenę do Gaz. Lw . 14125: 
W O BEC trudności poznania, pragnie 
tą drogą nawiązać znn.iomość Polka 
ze Wschodu, intel. lat 28. nie brzyd 
ka, 7, panem intel. wysokim , m ożli
w i  przysto jnym  od lat 33 40. Pano  
w  je  ze Wschodu m ają p ;erwszeAstwo 
Cel mati*. O ferty  ty lk o  poważne — 
w ra z  z fo to g ra fia  za zw ro t ręczą 
słowem, proszę k ierow ać do A d m : 
Gaz. L w . nr 14152:
N IE  biedna, n j«  brzydka i nie sta
ra, pragnie poznać rzenreślnjka W 
celu m atr. Gaz. Lw . 14153:

R O Z M A I T E
P O D A N IA , tłumaczenia niem., lis ty  
nauka jęz . wsz. pomoc Głęboka 18. 
KONC. B iu ro  Dra G riega . Lemberg, 
Sykstuska 14, w ykonuje podania — 
tłumaczenia, przepisyw anie na ma 
czyn ie, legalizację dokumentów — 
druki i wszelkie praw n icze nauko, 
we, tecniczne prace. 13029
S TO R Y  do okjen zaciemnia pracow
nia tapioerska, Zyb lik iew icza  17. 
S ZYB Y wstaw iam  j ®aciemniam ta
nio. L isty Gaz., Lw . 18797 
W E ZM Ę  dziecko za sw o je  0d 2 ty
godni do 2 m iesięcy. L is ty  Admin. 
Gaz. Lw . nr 14070 
Z N A C Z K I General. Gub. Po lsk j — 
R o s ji i i. zb io ry  oraz pojedyncze 
lepsze sztuki kupuje „F ila te lia *4 ul. 
Sykstuska 23 (wchód przez s ień ). 
P R Z Y J M U J Ę  sw etry  na drutach do 
roboty. Kasztelańska 11 a, m. ośm, 
balkon, I. p. 14136
A K U S Z E R K A  Stojkowa — Lw ów  __ 
O rm iańska  dwa 11736
P R Z E P R O W A D Z K I o ra z  wszelkie ro 
boty końmi w yk on u je  tanio Chrza 
nowskjej 4, parter lew y. tel 291—01 
STR O JE N IE , naprawa fortepianów, 
A rtu r  Smutny. Lw ów , Supińskiego 
nr 25. mieszk. 12, telefon 215—98 
P R Y W A T N A  firm a n ap raw ia  kalo
sze i śniegowce, ul. Słoneczna 18, 
ZD JĘ C IA  (p o rtre ty ) a rtystyczne — 
tylko „F o to  Inka" Lw ów , W agile- 
w icza  1 I. p., od 11— 13. 14113
PO D D Z IE R Ż A W IĘ  młyn m otorowy 
(gaz ziem ny) 70 H P . koło Drohoby
cza w całości lub w części fachow
cow i 2, w iększą kaucją, k tó ry  na 
m iejscu zamieszka. Interes beyJkon- 
kurancyjny. Pon jew aż ze Lwowem 
rozłączyć się nie mogę, ma on dla 
mnie ty lk o  w zględną wartość, u lica  
Ł yc za k o w sk a  33, m. 8. 14181
RO ZW O D Y, sporne spraw y m ałżeń
sk a  separacje, alim enty, ugpdy in 
fo rm acy jn e. D r Niedńźelaki, K ra - 
ków., Z ie lona 18/12, 730

K A Z IM IE R Z O W S K A  49. Księgarnia
kupuje — sprzedaje książki wsze
lakiej treści. 780
K U PC Y — Spółdzielnie! Po  cenach 
fabrycznych dostarczamy następują 
co wyroby reprezentowanych tabryk 

wytwórni loco nasz Skład Kon 
sygnacyjny we Lw ow ie Gospodar 
cze: Barwnik; do tkanin (k o lo ry  bez 
ograniczeń-), pasta do podłogi w  tuz 
i luzem, pasta do podłogi w  1 kg 
puszkach, sucha zaprawa ..Froter4’ , 
ultram aryna do b ielizny 1 bielenia, 
środki do czyszczenia i szorowania i 
w i — Spożywcze: ..M angan it" ! 
„ Id ea ł"  soda oczyszczona 98 proc., 
budynie, cukier wanil kwasek cytr., 
proszek do pieczenia .olejki do pie 
czenia, zaprawa do wódek ł w. i — 
G alanteria i Kosmetyka: lustra —
sztuczne kw iaty kremy, wody kwia 
towe, torby papierowe wszystkich roy 
m arów  B/H Dr Górski £j Polań 
ski, Lw ów , Friedrichów 5 (obok P 1 
Akadem ickiego) Telefon 215— 27 —
Żądać szczegółowych cenników. 787 
P R Z Y J E M N A  i pożyteczna książecz
ka dla dzieci do łatwej nauki r a 
chunków P. t. „W eso łe  Rachunki**
b..gato ilustrowana ko lorow ym i ry 
cinam i. Cena zł 15.— z  przesyłką 
zł. 16.80. W ydaw n ic tw o  K sięgarn i 
M. Kowalskiego we Lw ow ie, ul. Le
gionów  19. Do nabycia w każdej 
księgarni. 760
STO R Y do zacjemniajiia okien w ró 
żnych gatunkach i wielkościach po
leca firm a „E r e s "  Lw ów , K raszew 
skiego 15 Te le f. 138—01 i 133— 21.

zT cT u  b  V

D N IA  22. II. skradziono w tram w a
ju p o licy jn e zameldowanie, bloczek 
na Kennkartę 7412 na nazwisko — 
Maria Barszczowska, W odociągowa 
n r 8, mieszk. 3. 14030
SK R A D ZIO N O  25. U . o godz. 6-tej 
w  ósemce torebkę za w ie ra ją cą : 
Ausweis nr 172232 Stadthauptrnaiuna 
Lem berg, bloczek do Kennkarty V I 
05748, policyjne zgłoszenie, fo togra . 
f ie , inne drobiazgi, wszystko na na- 
zwjgiko Dudowa Anna Wanda. Pana 
złodzieja proszę o zw ro t dokumen
tów  na adres Zam arst^noweka 167, 
p ien iądze zatrzym ać. 14035
ZG U BIO NO  bloczek do Kennkarty 
nr 02118, Zimna W oda, IX  Komisa- 
rla tj Kwiecień Ewa. 14055
ZGUBIONO przy wsiadaniu do po
ciągu na sta c jj kol. Płuhów, toreb
kę czarną z go tów ką , dokumentami 
osobisteml i z Kennkartą na nazwi
sko Janiwska Paraekew  a. Łaskaw y 
znalazca zw róc i dokumenty, za za
trzym aniem  go tów k i, Lw ów , ulica 
P ierack iego 8 m. 10 14064
ZG UBIO NO  na ul. Z ielonej ręka 
wicakę ciepłą damską. —  Proszę o 
zw ro t za wynagrodzeniem , W inc. 
P o la  7, parter. 14129
S K R A D ZIO N O  dn ia ' 26 I I .  1944 w 
tram w aju  nr 6 Ausweis n r 581, w y
dany przez Konservenfabriik Rucker 
na nazw isko Janiaia Barańska. v 
D N IA  21. I I .  1944 r .} skradziono w 
tram w aju  nr 3, po licyjne zameldo 
wanie, h ’oczek na Kennkartę, A us
weis w ydany przez U k r. Komitet 
Łaskaw ego znalazcę proszę o zwrot
dokumentów za wynagrodzeniem  na
adres: Iwan Cudnyj, — L w ów  —
W e^tstrasse 78. v
S K R A D ZIO N O  książkę z  Kasy Cho
rych na nazwi sko Gembarzewska 
U rszu la , 300 %i. ,  — zaśw iadczenie 
szczepienia. P roszę  o ®wrot książki 
za wynagrodzeniem . v
Z N A L A Z C Ę  różnych osobistych doku 
mentów na nazwisko Ewhen Karpen- 
ko, proszę © zwrot za wynagrodze
niem na adres P. Świńska, ulica 
Zadwórzańska nr 110. 14144
S K R A D ZIO N O  dnia 26. I I .  1944 r., 
Kennkartę na nazwisko Krupka 
G rzegorz Lw ów  ul. Berka Joselo- 
w icza 12, m. 4 ; proszę o zwrot. 
D N IA  26. b. m. zgubiono portfel — 
zawartość: Ausweis Med. W et. nr 
243, wydany na nazwisko K orona  
Georg, zam. Lw ów  Konopnickiej 12 
o raz bloczek do Kennkarty v
D N IA  27. lutego o godz. 5 pop. idąc 
ulicami Akadem icką, M iko ła ja , Z y - 
bl'ik lew ic za, Stryjską. zgubiono to 
rebkę, która zaw ierała Kennkartę, 
klucze, meldowanie p o lic y jn e  j  inne 
kwiity, przytean 159 zł. — Znalazcę 
upraszam o zw ro t  papierów  i klu
czy za w ynagrodzen iem  200 zł. — 
prócz znalezionych pieniędzy. Kon
stancja Popław ska, ul. S try jsk a  20 
m ieszkanie 10 v
ZG U B IO NO  bloczek Kennkarty — 
nr 00888 na nazwisko Czajkowski 
M iko ła j Zimna W ódka 81. 14169
SK R A D ZIO N O  dnia 25. II. 1944. o 
godz. 19.15 wieczorem w  tramwaju 
nr 7, w czasie Jazdy z A d o lf H it le r  
R ing do Bernardinenplatz skórkową 
czarną torebkę z  dokumentami oso 
bistem j na nazwisko M atkiew l«z 
Anna, urodź. 3. I I  1917, a to : Aus- 
w e «  nr 565 w ydany dnia 1. 6 go 
1943, ważny do 29. H . 1944 przez 
Hauptgruppe Gewerbliche W irtschaft 
und Verkehr Lem berg, Nachtausweis 
n r  1&94 w ydany pr^ez P o lize iver- 
w a ltu ng Łn Lem berg dnia 23. II . 
1944 ważny do 24. H I. 1944, zam el
dowanie po licy jn e  z  dotyczącym  
bloczkiem  zie lonym  na dowód oso
bisty (Kennkartę), książeczkę U bez
pieczalni Społecznej we Lw ow ie  o- 
raz kartotekę k art żywnościowych. 
P roszę  o łaskaw y zw ro t za w yn a
grodzeniem Lw ów , ul Żulińskiego 
n r 5, mieszk. 1. v
ZG U BIO NO  na Głównych Dworcu
26. I I .  o  godz 8-mej rano przy ka
sie b ile tow e j: Ausweis, IMeidekartę, 
A n tra g  na po licy jn e  zameldowanie, 
zd jęcia  na nazwisko Grech. K. Ł a 
skawego znalazcę proszę o zw ro t za 
w ynagrodzen iem : K ętrzyńsk iego  18, 
m. 26 lub M. T. S. W ienerstr. 62. ▼ 
ZG U BIO NO  za ręka wek z dokumenta
mi na nazw isko M ychask iw  M a r ja ; 
prosoę znalazcę o zwrot na adres: 
Lw ów , Nabielaka 11 a. m. 7, v 
PR O S ZĘ  łaskawego 2nalazeę o zwrot 
Ausweisu na nazw isko Mełeeh Ste
fania. zgub onego 26. I I  w okolicy 
kościoła Św. E lżbiety o godz 18. 
ZG U BIO NO  Personalausweis — nr 
166837 fu r N  chtdeuitsche Verwa.l- 
turigsdienstangehórlge ważny do 31.
12. 1943 na nazwisko Partyc^ak F lo  
rian. Renynel«.t«r W .  Obltg — 
Mościska. 14178

keiuisiie
P R ZY B O R A

N a jw ięk s zy  w yb ór kaczy£ ^  
żyłek, spławików, kołowrot*10 
wędzisk itp N iskie ceny h,,r 
we. W ysyła ty lko  dla sklepom 

zaliczeniem  bez zydatK

S. BIEŃKOWSKI
W A R S Z A W A  Marszałkowska 102 

sklep 30 — tel. 314-40. 
U W A G A : P P . Kupcom, któotf
chcą zaprowadzić w swo ch ski 
pach przybory wędkarskie, 
syłam y fachowo dobrane komP j- 
ty w cenje zł 300. 500 1 800- ^1.

Elastytzna opaskeł 
E las iocom  usuni® 
was prędko a do
kuczliwy ból usiqpi 

nalychmiasl.

FinsTOcoRN
EJ**

B A R W N I K I
A N IL IN O W E
bawełniane (bezpośrednie) 
oraz wełniane (neutralne) 
kupuje w każdej ilości

F A B R Y K A  CHEMICZNA

„ K O Ł O M Y I "
Warszawa, ul. Długa nr. 2®.
telefon: 11-22-14 i U -22-31.

Przyisory szeuisHie i rymarsKie
w pełnym komplecie, narzęd21̂ - 
okucia mosiężne i z b iałego ^  
talu do uprzęży, okucia, do r* 
ozek i walizek, zamki błysk 
wiczne. taśmy _  W ysy łam y £  
za liczen iem  Iuż. Sikorski, " j g
szawa, Próżna 10 i Smolna

ZG U BIO NO  Au6wei,s kolejowy, , ^ 
c iąg ślubny oraz kartotekę kart * 
nościowych na nazw «k o  Stanie1 
M yszozyazyn. Znalazcę proszę *  < 
skaw y zwrot dokumentów. 9
D N IA  26 I I .  1944 r „  n k r a d ^ .  
porlfe l w ra z  z dokumentami o 
nowi c le  2 K ennkarty na n azW ^  j
Choma G eorg nr Kennkarty
Choma M arla nr Kennkarty ^  
oprócz tego szereg innych d<>klirTaffi 
tów  i zaświadczeń; zwrot Kend 
i dokumentów w yn agrodzę kOlia ^ 
na adres: Lw ów . ul Zamansty1*  ̂
ska 158 u Wp. Jacenków. -
ZG U BIO NO  b ’ tłezek na 
dnia 28. U. 1944 A. 4538, naz^  i  
B ron is ław a  Kuderemską.
D N IA  25. I I .  zgubiono w tra 
Ausweig, poświadtfzenie z 
kartę tram w ajow ą na nazwisk0 ^  
chał i na Chawawczak; uczciwego Lg 
lazcę proszę © /.wrót za wynfl^r< f  
niem Koźnjarówka 37.
ZG UBIO NO  Ausweis wydany 
Ofttbahn Lem berg - W est na 
H urkacz Stanisław. ,.
S K R A D ZIO N O  Kennkartę. 
zameldowanie, na nazwisko iV & 
Gradowska. Łaskaw ego znal 
prasza się o zw rot za w jm ngi^ i  
niem. Boim ów 17.

P R Y W  A
P A N  z  Toporowa, który 
p K e lle rów , proszony jest o D̂ oP°'

W ;
nic się z kolegą, któremu 
row ie napraw ia ł zegarek 
w  dniach 27, 28, 29 i 1. 3. 
godz. 2 a 2 30 przed frontem i . ąqq1 
W ielkiego.
K TO  zna b liżej D r praw 
Tadeusza Lutowolskiego, ^ -g 6  ̂
jest o natychm iastowe zgłoszem 
w kancel. K o ffe r fab rik  .,Le-F 
ul. A do lf H it le r  R in g (^ t J o O *  
nr 33. I I  piętro. • ę9
P A N U  W ac ław ow i R o d o w i R .  
wielu latach pozdrowienie od ’ fO- 
P . M O M O ~~^K O  z Krzemieńca ^  
szomy jest o zgłoszenie się u 
mych. Lwowskich Dzieci l l a *

A G 1 N I
G O N T N E R  M arla  z TremboWy*
M. Chrzanowskiej 88, poszuk* ^  
przez Michała Szczepańskiego fldrê  
im imieniu. Ktokolwiek ?,,aarifid*' 
pobytu proszony o podanie_ v j 
mości: M arja Korczyńska* “  '
P o l. Kom. ()p

Redakcja prz> imu.i© ud re|eIwi
Rękopisów nip zwracamy
ny: Sekretariatu 202-23
105 21 Działu ogłos/.eń 200 
term inowy druk >gło*yeń wy 
two nie odpowiada -  Druk^ 
L w ow sk ie j" Lw ów , p L


